



A civil csoportban részt vevő édesanyák egyben szakemberek is

Harmadik éve rendez kötetlen nyári babás-mamás találkozót a Kötélék-Érd térségi Közösség a Családokért civil csoport **18. oldal**



Sikerrel zárt az Érdi Művésztelep



A közösségi szellem is remekül működött, hiszen az igazi kovász, ami összeköti a művészeket, az az alkotásra való hajlam – mondta Kéri Mihály művészeti vezető. Az Érdi Művésztelep a város közgyűlésének erkölcsi és anyagi támogatásával működik. A művészek minden évben átadják a városnak egy-egy festményt, és kiállításukkal, alkotásaikkal ők is elviszik Érd jó hírét. **3. oldal**

Érd Modern város

A Batthyány 2020-as programról, és a Modern Városok program keretében végrehajtandó, 40 milliárd forintos fejlesztésről számol be az a polgármesteri hírlevél, amely a napokban érkezik meg a postaládákba.

7. OLDAL

Behajtatják a szemétdíjat

A szolgáltatás kötelező ugyan, de nem ingyenes: hatvanmillió forintot is meghaladó kintlévőséget halmozott fel az Érd és Térsége Hulladékkezelő – ennyivel tartoznak a társaságnak a lakosok Érdén. Ők most már a NAV-nak tartoznak.

19. OLDAL

Táncosaink a dobogón

Aranyérmet szereztek a Balatonfüreden megrendezett VI. Látványtánc EB-n az Érdi Tánc Stúdió táncosai. Ezen kívül is minden versenyt megnyertek, amin idén elindultak. **18. OLDAL**

**Életkor = kedvezmény
a hallókészülék árából**

**57 év = 57%
69 év = 69%**



Az akcióban részt vevő fejlett, vezeték nélküli, hangszóró a hallójáratban típusú Starkey hallókészülékünk árából nyújtott kedvezmény mértéke most megegyezik az Ön életkorával.*

**MÁR CSAK
AUG. 19-IG!**



Hallása szívügyünk

2030 Érd, Budai út 28.
06 23 362 351 • 06 30 825 9274

* Akciónk 2015. június 1-től visszavonásig, vagy a készlet erejéig érvényes a fejlett, vezeték nélküli, 312-es elemmel működő, teljes áras, hangszóró a hallójáratban típusú Starkey hallókészülékre. A maximálisan adható kedvezmény 99%. A tájékoztatás nem teljes körű, az akció részleteiről érdeklődjön üzleteinkben.



4D

Ultrahang és
Labordiagnosztikai Rendelő

**ÚJ FELSŐKATEGÓRIÁS ULTRAHANG
KÉSZÜLÉK ÉRKEZETT RENDELŐNKBE.**

AG Medical - Érd a Korall ház 2.-ben
Bejelentkezés: 06 20 368 1877

www.agmedical.hu



Ugyanolyan olcsóbban, ugyanannyiért többet!

**Tűzifát
a termelőtől!**

**Rönkben,
kalodában
vagy
hasítva**

www.tuzifaker.hu • Érd, Felső út 31/A
0630 9509 816 • 0630 751 5456

Ősszel nyugdíjba megy, de tovább szolgál dr. Vassné Baki Ilona

„Hiszek benne, hogy az Úristen vezet bennünket”



Harmincnégy éve szolgál Érden. Gyülekezete kezdetben tizenkét fős volt, ám mára kinőtte a templomot, amelynek építéséért annyit küzdött annak idején. Kárpátaljára és Erdélybe járt, megsegíteni a külhoni magyarokat, drogos fiatalokat fogadott be, és ételt osztott a rászorulóknak a fogcsikorgató hidegben. Ősszel nyugdíjba megy, de tovább szolgál, ha nem is az Érd-Parkvárosi Református Gyülekezet lelkészeként. *Dr. Vassné Baki Ilonával* beszélgettünk.

■ ÁDÁM KATALIN

– *Az ötvenes-hatvanas években nőtt fel. Hogyan válszthatta egy nő a lelkesi hivatást abban az időszakban, amikor ez a férfiaknál is számos nehézséggel járt?*

– Vallásos családból származom. Nagyon tisztelem azért a szüleimet, hogy az ötvenes években is vállalták a hitüket. Édesanyám volt az első, akit imádkozni, Bibliát olvasni láttam. Tanítónő létere rendszeresen vitték minket – három testvéremet és engem – a templomba. Tizennégy évesen döntöttem úgy, hogy Krisztus követője szeretnék lenni. Konfirmációra készültem, Joó Sándor, a

pasaréti egyházközség lelkésze tartotta a tanfolyamot. Sokan voltunk, megannyi eszetlen kamasz... Sándor bácsi türelme, szelídsege, ahogy bánt velünk, nagyon megragadott és meghökkenített. Mikor megkérdeztem, honnan van benne ekkora szeretet, annyit válaszolt: Krisztustól tanulok szeretni. Ez a mondat megfordította az életemet. Gimnazistaként magyartanárnak, majd pszichológusnak készültem, előkészítőre jártam, ám azt taterendszeresen vitték minket – három testvéremet és engem – a templomba. Tizennégy évesen döntöttem úgy, hogy Krisztus követője szeretnék lenni. Konfirmációra készültem, Joó Sándor, a

talán ezzel kellene gyógyítani, ezt kellene továbbsugározni. Arra vágytam, hogy Isten szolgálja legyek, és arról beszélhessek az embereknek, hogy van egy erő- és örömforrásuk, reménységük, amibe kapaszkodni lehet. A lelkesi pálya nagyon szokatlan volt ez idő tájt, volt is konfliktusom belőle ott-hon. A szüleim azt kérték, először válasszak valamilyen polgári foglalkozáshoz köthető szakot, és azt követően menjek csak teológiára, ha már ez a mániám. Választottam tehát illet is: a védőnői szakmát. A felvételin rákérdeztek, jelentkeztem-e máshova is, én pedig elmondtam, hogy igen, a teológiára. Mint utóbb kiderült, a párt-

titkár kérdezgetett – ide nem is vettek fel, teológiára viszont igen. Édesapám – aki gépésztechnikus volt – nagyon dühös lett rám, és közölte: inntől kezdve tartsam el magam. Azóta így is élek: én tartom el magam.

– *Hol tudott elhelyezkedni a nappalin végzett teológia mellett?*

– Voltam eladó és bébiszitter is. Ismert református lelkész család leszármazottai-nál dolgoztam, köztük élve tanultam meg: a házasságot ápolni kell. Bár nagyon sok elfoglaltságuk volt, öt gyermekük mellett is szakítottak időt egymásra: hetente egyszer egy estét kettesben töltöttek – ekkor jöttem én, a bébiszitter. Az esküvőre készülő jegyespároknak is mindig elmondom: ahhoz, hogy karbantartsák a házasságukat, muszáj olyan időt fordítaniuk egymásra, ami csak az övék.

– *Saját házasságában ezt meg tudta oldani?*

– Nem nagyon... (Nevet.) Nagyon sokat dolgoztunk, általában szabadnapok nélkül. Harmencöt éves házasságunk ideje alatt kétszer voltunk három-három hétre szabadságon.

– *Nagyon régóta szolgál Érden. Szolgált máshol is, mielőtt idekerült?*

– Mikor a negyedik évemet jártam a teológián, Zuglóba helyeztek. A fiatalokkal foglalkoztam a gyülekezetben, és a könyvtár rendezésében segédkeztem. Itt találtam rá a férjemre, aki azért jött el, mert egy ismerősétől hallotta, hogy van itt egy fiatal, copfos parasztlány, aki jó ifiket tart... Zuglóból Cecére kerülttem, egy legendás esperes mellé, akitől sok mindent tanultam. Szolgáltam Buda-keszin fizetés nélkül segédlelkészként, emellett a budapesti nyugdíjas lelkészek, diakonisszák lelki gondozója voltam. Később visszahívtak a teológiára, ahol a könyvtárban dolgoztam. Nagyon jó kapcsolatom volt a diákok-

kal, és a teológuslányok egyszer csak megkértek, hogy legyek a lelki gondozójuk. Ez a szolgálat hét évig tartott.

Közben Érdre hívtak. Kaptam az egyházmegyétől egy minimális fizetést, és három évet, hogy kiderüljön: lehet-e valamit csinálni Parkvárosban vagy sem. 1981-et irtunk akkor. Nagyon nehéz esztendő-k voltak: egy itt élő nénivel jártam a környéket, próbáltuk a reformátusokat összeszedni, de hosszú ideig semmi nem mozdult, mindössze tizenkét fős volt a gyülekezet. A gyerekek csapódtak elő-ször hozzánk: jöttek játszani, beszélgetni. Egy idő múlva a nagymamák is bekukkantot-tak, végül a szülők is eljöttek, hogy lássák: mit művelnek a családtagjaik vasárnapon-ként. Akkor még csak egy kétszobás kis házunk volt, ott tartottuk az istentiszteleteket. Sok-sok évi küzdelembetelt, hogy ide templom épülhetett. Maga az engedély is öt évbe került.

– *Mindeközben itthon bővült a gyülekezet.*

– Harminchatan voltunk, mikor elkezdtük a templom építését, és mire befejeztük, negyvenen lettünk. Ez idő tájt kerültem kapcsolatba a Kallódó Ifjúságot Mentő Misszió ráckeresztúri otthonával, ahol drogos fiatalok éltek. Nagyon sokat voltunk együtt, gyakran átjártak hozzánk, ők segítettek kitarítani a frissen elkészült templomot is. A gyülekezet



Már kétszáz felnőtt és százhusz gyermek tartozik a gyülekezethez

– *Nemcsak a városban, hanem Kárpátalján is munkálkodott ebben az időben. Honnan jött az ötlet, hogy az ot-tani magyarokat segítse?*

– A rendszerváltás előtt nagy árvíz sújtotta Visk telepést. Érden élt egy innen származó család, jó ismeret-ségben voltunk velük, így segítségükkel nekiindultunk pénzadományt és élelmiszert osztani. Volt ezeknek a látogatásoknak egy nagyon szép és nehéz szakasza: Viskentáláltunk egy borzasztó rossz körülmények közt élő családot. Édesanya és öt gyermeke élt magában egy alig har-minc négyzetméteres, elhanyagolt, piszkos viskóban, az árvíz pedig az ablakokat mosta. Eldöntöttük, hogy veszünk nekik egy házat, ott, Visken. Ezt persze önerőből nem tudtuk megvalósítani; egy svájci lelkész ismerősünk

zeti teremnek. Először csak harminchat négyzetmétert akartak engedélyezni, ezt valahogy feltornáztuk nyolc- vanra. Mára ezt is kinőttük, hiszen már kétszáz felnőtt és százhusz gyermek tartozik a gyülekezethez. Tavalymár tanakodtunk azon, hogy meg kellene vásárolni a szomszédos házat, ami egy külföldön dolgozó családé volt. Jeletkértem az Úristentől: ha a szomszéd jön át, és ő hozza szőba a ház eladását, azt Isten kezdeményezésének fogom venni. Így is történt, és nemrég pont került a dolog végére, kifizettük a vételár utolsó részletét is. Ebben *Balog Zoltán* miniszter úr is segített, akihez régi barátság fűz – ő maga is betonozott lelkészként az ifjével a templom 1987-es építésekor. A szaktárea 10 millió forinttal támogatta a házvételt és hárommillióval a felújítást. A gyülekezetünk tagjainak adományából, az erdi önkormányzat és az egyházmegyénk segítségével tudtuk megvásárolni a szomszéd ingatlant. Ide, ebbe a házba költözik szeptemberben az utódom, hiszen ősszel nyugdíjba megyek.

– *Ahogy visszatekint az elmúlt esztendőkre, minden tevékenységében látja az Úr útmutatását?*

– Igen, végig látom az Úristen vezetését, de be kell vallanom, nem volt ez mindig így. Volt egy szakasza az életemnek, amikor nagyon csalódott és keserű voltam, és arra gondoltam, hogy hagyjon békén az Úristen, és én is békén hagyom őt. Aztán a mélyponton végig gondoltam az eltelt éveket – és fejet hajtottam az Úristen előtt.

– *Ebből a gyülekezetből indult annak idején az erdi adventi ételosztás gondolata is. Ezen a télen már január-februárban is ételt osztottak a*



Ebből a gyülekezetből indult annak idején az erdi adventi ételosztás gondolata is

dr. Vassné Baki Ilona 1950-ben született, Kiskunhalason. Édesanyja tanítónő, édesapja gépésztechnikus volt, kulák származású. 1960-ban Budapestre költöztek; édesapja itt kapott egy lakást jutalmul, mert 1956-ban, a forradalom idején, nem engedte fölrobbantani a Műszaki Egyetemhez tartozó kísérleti intézetet, ahol dolgozott. Az általános iskolát Kiskunhalason, majd Budapesten végezte, Pasaréten konfirmált 1964-ben. A Martos Flóra Leánygimnázium elvégzése után a Budapesti Theológiai Akadémiára jelentkezett, ahol 1973-ban tette le az I. lelkészképesítő, majd 1974-ben a II. lelkészképesítő vizsgát. Ugyanez év szeptemberében házasságot kötött dr. Vass Dezső szociológus-közgazdással (akit 2005-ben veszített el). Zugló, Cece, Budapest és Buda-keszi után 1981-ben került Érd-Parkvárosba. A gyülekezet 1986. január 1-jétől levált az érldigetiről, 1986. május elsején megkezdődött a templom építése, amit 1987. október 17-én szenteltek fel. Ekkor iktatták lelkesi állásába dr. Vassné Baki Ilonát. 2005-től (püspöki felkérésre) a Dunamelléki Egyház-kerület lelkészeinek lelkigondozója. 2015. szeptember 1-jével nyugdíjba vonul.

rászorulóknak. Hogyan támadt ez az ötletük?

– *Oszlács Endre* gyülekezeti tagunké volt az ötlet, amit a többi egyházzal, illetve a Szociális Gondozó Központhoz tartozó Rehabilitációs Központtal együttműködve valósítottunk meg. A gyülekezetünk nagyon lelkesen fogadta a kezdeményezést, és adakozott is erre a célra. Egyik tagunk az első alkalom után azt mondta: most értette meg, mit jelent Krisztust észrevenni a másik emberben.

– *A gyülekezeti tagok is Ön-höz fordulnak nehéz élet-helyzeteikben?*

– Nem kevesen vannak, akik úgy kerültek ide, vagy azért maradtak itt, mert életük fordulópontján mellettük álltam.

– *Ilyenkor ki segít, az Úr vagy pedig a lelkész?*

– Mindenkinek a saját személyisége a „munkaeszköz”, de hiszek benne, hogy az Úristen vezet bennünket. A beszélgetések során kettős figyelem van bennem: egyrészt a beszélgetőtársra figyelek, másrészt arra, hogy Isten hogy vezet, most mit is kellene mondani, egyáltalán, meg kell-e szólalnom.

– *Isten vezetése mindig egyértelmű?*

– Nem. És ha nem az, akkor marad a saját józan eszem, hiszen az is az Úristen, ahogy eddigi életpasztalataimat is Általanyertem el. Ezek a felismerések visznek tovább. Lelkigondozóként abban szeretnék társ lenni, hogy ki-kimegtalálja a rendíthetetlen, „minden értelmet felülhaladó békességet”, és Jézus Krisztus jelenlétében ismerje meg, élje át a hozzátartozás örömét.

Az érdi közgyűlés munkáját értékelik a frakciók és pártok

Az ellenzék dolga most nem az, hogy fúrja a fejlesztéseket

Júliusban az érdi közgyűlés, így a képviselők számára is véget ért az első félév szorgalmi időszaka, ami után a plénum politikai erőinek talán érdemes mérleget vonni. Arra kértük a frakciók, illetve a pártok képviselőit, értékeljék lapunknak az elmúlt fél esztendőt. Mai számunkban Csőzik László, a 20–30 Egyesület képviselőjének véleményét közöljük.

– 2002 óta vagyok képviselő, ez már a negyedik ciklusom az önkormányzat közgyűlésében. 2014-ben is a 20–30 Egyesület listavezetőjeként jutottam be, úgy, hogy csapatunk összességében a szavazatok 8,5 százalékát szerezte meg. Jelenleg tisztséget nem viselve, „talpas” képviselőként, szorosan együttműködve dolgozom külső bizottsági tagjainkkal, a szintén 20–30-as Csengeri Attilával és Martin Norberttel – kezdte az ellenzéki politikus, majd emlegettetett arra, hogy még a ciklus elején a fővárosba vezető autópálya-szakaszok

más célokra helyeznék a hangsúlyt a szűkös források elosztásánál.

Hozzátette: a baloldali ellenzékkel viszont együttműködtek néhány ügyben, ilyen volt például a 20–30 kampányának is fontos elemét képező, az önkormányzat átláthatóvá tételéről szóló javaslatuk. „A közgyűlési vitában teljes erőbedobással vettem részt, s határozottan kiálltam az előterjesztés megszüavazása mellett. Igyekeztem meggyőzni a kormányzó erőket, hogy ez számukra is előnyös lehet, és nagy előrelépést jelenthet a helyi állampolgári, civil kontroll továbbfejlesztésében” – emelte ki Csőzik László, majd a közgyűlési üléseinek hangulatáról is elmondta véleményét. Szerinte a viták – ha színvonaluk és hangulatuk egyelőre nem is mérhető a legendás '98-as és 2002-es „helyi parlamentéhez” – végre újra kezdenek izgalmassá válni.

Meglátása szerint, „bár még mindig jelen van az elmarad-



Csőzik László szerint a legfontosabb, hogy a források felhasználása a helyi gazdaságot erősítse

általá új pályára állhat a város, éppen ezért elsődleges szempont, hogy a források felhasználása a helyi gazdaságot erősítse, katalizálja a kis- és nagyvállalkozások befektetéseit, vagyis egyfajta beruházás legyen, amelyen keresztül a város bevételei évről évre növekedhetnek, mert ez alapozhatja meg hosszú távon a modernizálódó Érd fejlődését.

A 20–30 Egyesület önkormányzati képviselője végül hangsúlyozta: az ellenzék dolga most nem az, hogy „fúrja” a fejlesztéseket, hanem az, hogy szoros kontroll alatt tartsa a támogatások elköltsétét, ellene menjen a presztízszeruházásoknak, s ne hagyja, hogy értelmetlenül költsenek el pénzeket helytelen célokra, valamint, hogy számon kérje a kormányon, ha esetleg nem tartaná be ígéretét.

Szerinte azonban ennél jóval több is kihozható belőle:

Jelentős viharkárok a Telekiben

A július 8-ai ítéletidő nem kímélte a Bem téri iskola felújított épületét, és elcsúfította az udvarát: a bejáratnál kitört egy thermoablak, egy kémény ledőlt, és a tetőcserepeket is megrongálta a szél. A posta melletti épületrészben az ablakokat tépte fel a vihar. Az okozott károk javítása már megtörtént, illetve folyamatban van, ám a megtépázott, tönkretett növényeket nehezen tudja pótolni az iskola – tudtuk meg *Patkóné Séra Ilona* igazgatótól, aki a szülők segítségét szeretné kérni az udvar rendezéséhez. – Ha vannak olyan emberek, vállalkozók, akik növényeket adományoznának nekünk, hozzájárulva az udvar szépítéséhez, nagyon megköszönnénk – mondta az igazgatónő.

azt is megtudtuk, hogy az iskolák új színének kiválasztásában az intézményvezetők és nevelőtestületek javaslata döntött, az érdi főépítész jóváhagyása mellett.

– Szeretném, ha a kívülről megszépült iskolák belülről is megújulnának – ezzel kapcsolatban kértem a polgármester úr segítségét – zárta szavait Sárközi Márta.

A Teleki iskola energetikai átalakításával kapcsolatban *Patkóné Séra Ilona* igazgató úgy nyilatkozott: örülnek, hogy az épület új,

■ ADÁM KATALIN

2018 elejére Érd megújulhat a Batthyány-program keretében

Soha nem látott ütemben fejlődhet Érd

A Batthyány 2020-as programról és a Modern Városok program keretében végrehajtandó, 40 milliárd forintos fejlesztésekről számol be az a polgármesteri hírlevél, amely a napokban érkezik meg a lakossághoz. *T. Mészáros András* több induló projektről is beszélt polgármesteri sajtótájékoztatóján.

Mint a polgármester elmondta, a programnak négy pillére van: a gazdaságfejlesztés, az intézményfejlesztés, a közszolgáltatások fejlesztése és a nemzeti, önkormányzati vagyon átalakítása.

– Ez utóbbi tekintetében a legfontosabbnak azt tartjuk, hogy az ÉTV és az ÉTCS teljes egészében önkormányzati tulajdonná válják. Jelenleg Diósd, Tárnok és Érd önkormányzata, valamint a francia érdekelt-ségű Veolia cég tulajdonában van ez a két közműszolgáltató. Végiggondoljuk annak lehetőségét – hiszen már van rá forrás –, hogy hogyan tudjuk visszaállítani az eredeti állapotot, vagyis hogy teljes egészében az önkormányzatok tulajdonolják a közszolgáltatásokat nyújtó cékeket. Nagyon sok célunk van még

mondta azt is: a város tervei között iskolák felújítása, építése is szerepel – újjáépítik a Batthyány, átalakítják a Teleki iskolát, emellett egy új intézményt is felhúznak a Darukezelő utcában.

– Várjuk a pontos adatokat a KLIK-től, illetve különböző szakmai szolgáltatóktól, szakemberektől, hogy kialakíthassuk a terveket. Ami biztos, hogy a három intézmény nemcsak szakmai igényeket fog kielégíteni, hanem – a kerékpártározótól a tanuszodáig – többféle funkciót elhelyezünk majd bennük – mondta a polgármester, megjegyezve: soha nem volt még arra lehetőség, hogy ilyen ütemben fejlődjék Érd, mint most, a kormánnyal kötött megállapodásnak köszönhetően.

– Július 21-én megszületett a kormányhatározat is, amelyek alapján fejlesztéseink megvalósíthatók, és a közösségi közlekedéstől az egészségügyig minden megújul a városban. Az a terünk, hogy a Batthyány-programban foglaltakat 2018 elejére 60–70 százaléban megvalósítsuk – zárta szavait a városvezető.

■ ADÁM KATALIN

Öt kérdésben döntöttek a rendkívüli ülésen

Noha a városi plénum a júniusi ülést követően csak szeptemberre tervezte a következő tanácskozását, de az elmúlt időszakban felmerült, halasztást nem tűrő ügyek miatt a képviselők a nyári pihenőjüket megszakítva, a múlt héten rendkívüli értekezletet tartottak, amelyen öt napirendi pontban döntöttek.

A szokatlan időpont ellenére majdnem hiánytalan volt a jelenléti ív, mindössze ketten maradtak csak távol a július 30-ai ülésről, így 16 képviselővel határozatképes volt a városi plénum, amely elsőként a köznevelési intézmények működtetésével kapcsolatos előterjesztést tárgyalta. Mint ismert, az érdi önkormányzat

sát továbbra sem vállalja. A működtetési kötelezettség alóli mentesítésre irányuló kérelmet már benyújtották a Magyar Államkinestár Területi Igazgatóságának, amely július 21-én kelt levelében arról tájékoztatta Érd

Viharkárok: még lehet kérni a támogatást

Augusztus közepéig-végéig is eltarthat a július 8-ai viharban megsérült fák elszállítása Érd utcáiból, közterületeiről.

A munkálatok részleteiről, ütemezéséről *Mészáros Mihály*, az ÉKFI vezetője számolt be a polgármesteri sajtótájékoztatón.

Érden hatalmas pusztítást végzett a július 8-ai vihar: tetők sérültek meg, fák és közművezeték-oszlopok dőltek ki, egyes területek napokra áram nélkül maradtak. Mint *T. Mészáros András* polgármester elmondta, az önkormányzat felkészült arra, hogy enyhítse a magántulajdonban esett károkat, amelyben azokat harminc naptól a tanuszodáig – többféle funkciót elhelyezünk majd bennük – mondta a polgármester, megjegyezve: soha nem volt még arra lehetőség, hogy ilyen ütemben fejlődjék Érd, mint most, a kormánnyal kötött megállapodásnak köszönhetően.

– Július 21-én megszületett a kormányhatározat is, amelyek alapján fejlesztéseink megvalósíthatók, és a közösségi közlekedéstől az egészségügyig minden megújul a városban. Az a terünk, hogy a Batthyány-programban foglaltakat 2018 elejére 60–70 százaléban megvalósítsuk – zárta szavait a városvezető.

– Július 21-én megszületett a kormányhatározat is, amelyek alapján fejlesztéseink megvalósíthatók, és a közösségi közlekedéstől az egészségügyig minden megújul a városban. Az a terünk, hogy a Batthyány-programban foglaltakat 2018 elejére 60–70 százaléban megvalósítsuk – zárta szavait a városvezető.

– Július 21-én megszületett a kormányhatározat is, amelyek alapján fejlesztéseink megvalósíthatók, és a közösségi közlekedéstől az egészségügyig minden megújul a városban. Az a terünk, hogy a Batthyány-programban foglaltakat 2018 elejére 60–70 százaléban megvalósítsuk – zárta szavait a városvezető.

A kidőlt fák elszállításáról Mészáros Mihály, az ÉKFI vezetője számolt be a sajtótájékoztatón. Mint mondta, a zöldhulladék összegyűjtése még zajlik.

– Nemcsak a közterületen, hanem a kertekben kidőlt fá-

kat, gallyakat is elszállítjuk, amennyiben az ingatlantulajdonosok kiteszik az utcára. Két nagy rakodós teherautóval és négy kisebbel – ezeken kézi erővel – folyik a kármunka. Július 29-ig munkatársaim jórészt befejezték az M7-esen túli terület megtisztítását, így megkezdhatték a munkát Dombosvárosban és Parkvárosban. Tudjuk, hogy a város több területén is vannak kidőlt fák, kihelyezett gallyak, de a legnagyobb kár Felső-Parkvárost, illetve az alsó-parkvárosi, dombosvárosi részt érte – jegyezte meg az ÉKFI vezetője.

A munka elvégzését minden esetben dokumentálják, ezért arra kéri a lakosokat, hogy a szállítás után ne helyezzenek ki ágakat. Mészáros Mihály felhívta a figyelmet arra is: a fűnyesedéket, illetve a zsákolt zöldhulladékot nem szállítják el, mivel azokat az ÉTH megszokott zöldjáratai viszik majd el – jelenleg csupán a viharkárok mentesítése zajlik.

– Augusztus közepére-végére szeretnénk végezni a munkával. Intézményünk az ágak elszállítását pluszfeladatként végzi, emellett alapadatainkat is el kell látunk – jegyezte meg az intézményvezető, aki kérdésünkre elmondta azt is: a zöldhulladék lerakása körülbelül tízmillió forintjába kerül a városnak.

■ Á. K.

Megújult iskolák

Kellemes meglepetés várja szeptemberben a Bolyai, Teleki és Érdligeti (Túr utcai) iskolák diákjait – nem a nyári szünet hosszabbodik meg számukra, hanem e három intézmény energetikai korszerűsítése fejeződött be a nyáron.

Az összességében félmilliárd forintos beruházást a KLIK szervezésében, a KEOP 5.6.0 program keretében végezték. Az Érdi Bolyai

János Általános Iskolát és tornatermét 165 millió forintból korszerűsítették, az Érdligeti Általános Iskola Túr utcai épületét 151 millióból,



Három hónap alatt sikerült befejezni a felújítási munkát a Telekiben

Július utolsó napján vettek búcsút szerettei, művésztársai és barátai Ács József Ferencről

Örökre elment a küzdő festőművész

Egész küzdelmes életének három eszme és érzés adott értelmet: az 1956-os forradalom emléke, a festés, mint a művészet drámai gyakorlása, a mellette és vele élő asszony, alkotótárs és múzsa szeretete.

A művészet hitvallás és soha nem szűnő keresés volt számára. Ács József Ferenc csaknem húsz évig élt Erdén; e rövid idő alatt is figyelemre méltó nyomot hagyott a város művészeti életében.

– Egy műalkotás soha nincs készen! – jelentette ki az erdi Duna-parton tett utolsó, rövid kirándulásunkon, amikor már egyre erőlenebbé tette őt az alattomos kór – s amennyiben ezt meggyőződéséből mondta, most már egészen biztos, hogy Ács József Ferenc festőművész életművét befejezetlenül hagyta hátra. Hogy mire is gondolhatott pontosan, örök titok marad immár, mert szemmel láthatóan nem hagyta félbe munkáit, ám életműve valóban megszakadt, pedig mondanivalója, üzenete még biztosan bőven lett volna. Életének 79. évében végleg letette az ecsetet. 1936-ban született Diósgyőrben, így 1956-ban alig volt húszéves, amikor a bánya munkástanácsának elnökhelyetteseként hitt a kivívható szabadság lehetőségében, és belépett a miskolci nemzetőrségbe, amiért az újabb orosz megszállást követően – hogy életben maradjon – menekülnie kellett a hazájából. Igencsak messzire sodorta őt az élet, egészen Kanadáig jutott, ott talált csak otthonra, viszonylagos nyugalomra, és örült annak, hogy képezhette magát, valamint folytathatta az itthon még nagyon fiatalon megkezdett

képzőművészeti pályafutását. Bár ott is megígézték a gyönyörű tájak, a természet kimeríthetetlen csodái, az 1956-ban megélt emlékek egy idő után oly elemi erővel törtek fel a lelkéből, hogy nem hagyták őt nyugodni, ezért a múlt eseményeit képekben próbálta meg feldolgozni.

Színék nélkül, kizárólag fekete filotollakkal kezdte el kirajzolni magából 1956 eseményeit. Amikor pedig a rendszerváltozás megteremtette számára a hazatérés lehetőségét, nem gondolkodott sokat, visszatért Magyarországra, majd feleségével, *Valéria Máriával*, aki egyben alkotótársa is volt, 1996-ban Érdre költöztek. 2011-ben október 23-a emlékére *Feledy Balázs* művészettörténész nyitotta meg a „Forradalom feketén-fehéren” című, 1956 eseményeiről készült grafikai és festményeit bemutató önálló kiállítását.



1956. október 23. – egy a „Feletén-fehéren” sorozatból

Vége itthon is – kifesthette, kirajzolhatta magából mindazt a feszültséget, érzést, világképet, mely egész életében számára meghatározó volt. Ennek centrumában pedig az 1956-os forradalom eseményeinek megörökítése állt, amelyet ecsettel, tollal, festményben, rajzban folyamatosan megelevenített. A fogvatkozó közvetlen tanúk és résztvevők em-

pátíájával volt képes elkészíteni legendás rajzsorozatát, mely itthon és külföldön oly nagy sikert aratott, s amely minden kiállításán katarikus benyomásokat jelentett a látogatóknak. Olyan, hazáját szerető művész volt, akinek egész művészi ars poeticáját is ez a szellemiség hatotta át.

Ács József Ferenc amíg tudott, küzdött. Küzdött a szabadság eszményeiért, küzdött 1956 forradalma emlékének megmaradásáért, küzdött azon értékek átmentéséért, amelyek akkor felszínre és központba kerültek. Hazajött eszményeivel, amelyeket egész életében őrzött személyisége mélyén, hazajött művészi világképe izgalmaival, s igyekezett úgy élni, ahogy ezek az eszmények számára mindig is meghatározóak voltak – írta róla Feledy Balázs művészeti író.

Ács József Ferencről július 31-én búcsúztunk az Eresi úti temetőben. ■ BE

Nevét, emlékét a köztudatban múlhatatlanul idézi nemzeti himnuszunk

225 évvel ezelőtt született Kölcsey Ferenc költő

Ha elhangzik a neve, elsőként a Himnusz jut eszünkbe Kölcsey Ferencről. 1823-ban fejezte be, de a mű csak 1832-ben jelent meg kötetben. A maga korában országSZerte jól ismert költő, kritikus és esztéta volt, az Élet és Literatura című folyóiratot szerkesztette.

Augusztus 8-án a romantika egyik jeles képviselője születésének 225. évfordulójára emlékezünk.

Az 1790. augusztus 8-án egy Szatmár megyei, sződemeteri, nemesi családba született Kölcsey Ferenc negyvennyolc évet élt csupán, ráadásul egész életében folyamatosan testi és lelki betegségekkel, gyötrelmekkel is meg kellett küzdenie. Apja jogász, de kedveli az irodalmat és otthonosan mozog az antik és a klasszikus francia irodalomban. Fia taníttatására is gondot visel, ennek köszönhetően Kölcsey Ferenc már kisgyermekkorától beszél latinul, franciául, később pedig megtanul németül és görögül

is. Fiatal éveiben nincs is más gyönyörűsége, mint a műveltség. Sajnos, később se talál egyéb gyönyörűséget, kegyetlenül elbánik vele a sors. Hatéves, amikor apja meghal, és csak tizennégy, amikor édesanyját is elveszíti. A feketehimlő őt is egész életére tönkreteszi: beteges lesz, bal szemére megvakul, a haja kihull. Nem esoda, hogy a vézna, kopasz és félszemű ifjú számára szinte nem marad egyéb, mint a kedvelt franciás műveltség.

Külseje miatt nem szívesen forog a saját korsztálya társaságában, a nők előtt sem mutatkozik szívesen. Huszonkét évesen azt írja, túl van minden szerelmi tervén. Írásbelisége annyira tartózkodó, hogy szerelmes versei ellenére sem tudunk semmit bizalmasabb magánéletéről. Dehrecenben tanul, eminens diák, de visszahúzódo és magába fordul. Később Pestre kerül joggyakorlatra, de jogi tanulmányai befejezése után nem jelentkezik ügyvédi viz-

gára, mert forradalmi lelkület nem fogadja el a feudális jogot, képviselni sem kívánja. Később mégis kihasználja jogi végzettségét, szakértőként dolgozik főbenjáró perekben, de nem lesz gyakorló jogász, inkább Szatmárba költözik a családi birtokra, életművének nagy részét itt alkotta. 1823. január 22-én itt fejezte be a Himnuszt, amely Erkel Ferenc zenéjével nemzeti himnuszunk lett; valamint Zrínyi dalát, Zrínyi másodík énekét, A szatmári adózó nép állapotáról című művét és a Parainesis Kölcsey Kálmánhoz című szellemi végrendeletét, amelyben legszemélyesebb kétségeit és dilemmáit is megvallja.

Kazinczyval tizennyolc éves kora óta levelezett, lírája is Kazinczyéhoz hasonlítható, a kor divatos szentimentalizmusát követi. Tőle tanulja meg a klasszicizmus emelkedettségét és választékoságát. Ugyanakkor testi és lelki gyötrelmeivel magára maradva, igencsak kritikusan

szemléli a korabeli magyar irodalmat. A későbbiekben politikai szerepet is vállalt. Szatmár megye szabadelvű csoportjának vezetője, főjegyző. Az 1832–36-os országgyűlésen Szatmár megye küldötte. Politikai nézeteit leghíve-

lossá tétele. Mint a liberális ellenzék vezető szónoka, főpolitikai szerepet is vállalt. Szatmár megye szabadelvű csoportjának vezetője, főjegyző. Az 1832–36-os országgyűlésen Szatmár megye küldötte. Politikai nézeteit leghíve-



n nnnnnnnn nn

ben Országgyűlési napló című munkája őrzí. A Kölcsey által vállalt és hirdetett elvek: a nemzeti függetlenség, a jobbári és emberi jogok, a polgárfelszabadítás, a nemzeti egység, a vallási egyenjogúság, a magyar nyelv hivat-

el Csekén, ahol 1815-től haláláig élt. Születésének 225. évfordulója alkalmából, augusztus 6-án irodalmi tanácskozást tartanak a Szatmár Megyei Múzeumban, és országSZerte számos megemlékezést szerveznek. ■ BE



KONYHABÚTOR KÉSZÍTÉSE
Ádám Ferenc bútorasztalos
30/989-3523
www.edax.hu/adambutor

ÉRDI BÉTA KKT.
Lábklínika
✓ Ortopéd cipőkészítés
✓ Számítógépes talpvizsgálat
✓ Talpbetétek készítése
Érd, Ribizke utca 8.
Ny.: H, Szé: 8–18; K, Cs, P: 8–15
Tel.: 06 30 / 940 6735
www.erdibeta.hu

TŰZIFATELEP

Hasított, vágott (25 ill. 33 cm) bükk, tölgy, akác
Tűzifa rönk árusítás

Szórt tűzifa kiszállítva Érdre
2 m³ 29.000 Ft = 3 m³ 41.500 Ft
Kálodás tűzifa (vas, fa) - Fűrészpör

Fabrikett-akció!

HA FA, AKKOR ZSO-FA!
www.erdituzifa.hu
www.zsofa.hu
Zso-Fa Fetelep
2030 Érd, Ercsi út 32.
(A futballpálya mellett.)
Telefon: 06-30/820-5239
E-mail: zsofa@zsofa.hu
Nyitva tartás:
H–P: 7–16-ig, Szó.: 8–12-ig

Átmeneti visszatérítendő támogatás az új nevelési intézménynek

Szeptemberben nyit a Pumukli Óvoda

Noha korábban is óvoda működött a Riminyáki út 17. szám alatti épületben, mégis rengeteg feltételnek kell megfelelni ahhoz, hogy ott ismét nevelési intézmény várja a legkisebbeket. Mint azt lapunkban is hírül adtuk, a nyár folyamán felújított és átépített létesítményben szeptembertől a Pumukli Német Nemzetiségi Óvoda nyitja meg kapuit, ám a kezdéshez önkormányzati segítségre is szükség volt.

A közgyűlés rendkívüli ülésén tízmillió forint áthidaló, visszatérítendő támogatást ítél meg az intézménynek. Több mint tíz éve dédelgetett álma válik valóra az Érdi Német Nemzetiségi Önkormányzatnak, és persze a városunkban élő németek, a Duna-menti svábok leszármazottainak azaz, hogy ősszel megkezdheti működését a Pumukli Óvoda. Az erdi önkormányzat a közgyűlés májusi határozata alapján köznevelési szerződést kötött az Érdi Német Nemzetiségi Önkormányzattal német nemzeti-

már rendelkezik működési engedéllyel, és az apróságokat is felvették az óvodai csoportokba, valamint a pedagógusok és a dajkák is jogviszonyban állnak. Ezeknek a feltételeknek azonban az intézmény csak szeptember 1-jétől tud megfelelni, de a normatív támogatás tényleges kiutalása így is csak ez év végére, decemberben várható. Így a Német Nemzetiségi Óvoda kiadásait csaknem fél éven keresztül a nemzetiségi önkormányzatnak a saját költségvetése terhére kellene finanszíroznia, noha nyilván nem áll rendelkezésére ez a tetemes összeg.

Az átmeneti finanszírozás érdekében a közgyűlés július 30-ai, rendkívüli ülésén egyhangú döntést hozott a német önkormányzat megsegítéséről: az óvodai ellátás és nevelés zökkenőmentes biztosítása érdekében a város önkormányzata tízmillió forint visszatérítendő támogatást biztosít a Német Nemzetiségi Önkor-

mányzatnak, amit majd a támogatás kiutalását követően, azonnal visszafizet az erdi önkormányzatnak.

Az összeg kifizetése az idei költségvetési rendelet általános tartalékának terhére történik. Ezen döntésnek köszönhetően elhárult az akadály a Pumukli Óvoda megnyitása elől. *Eszes Mária*, a Német Nemzetiségi Önkormányzat elnöke lapunknak nyilatkozva elmondta: négy évig tartó, kemény munkával sikerült elérniük, hogy a 2015/2016-os tanévben végre megkezdhesse működését az erdi német nemzetiségi, azaz két tannyelvű óvoda, amelybe szeptember 1-től 46 apróságot várnak. Két dada és négy óvónő felügyel majd a csöppsegekre, akiket két nyelven, magyarul és németül egyaránt foglalkoznak majd a pedagógusok. Meséket, verseket, mondókákat, játékokat ugyanis mindkét nyelven tanulnak majd.

■ BÁLINT EDIT

Fotókiállítással emlékeztek

Augusztus 2-án a Parkvárosi Községi Házban megnyílt fotókiállítással emlékeztek meg városunkban a cigány holokausztról. A rendezvényen Rafael Attila, az Érdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat elnöke és a Pest Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat elnökhelyettese köszöntötte a megjelenteket. Beszédében kiemelte, hogy 71 évvel ezelőtt, augusztus másodikáról harmadikára virradó éjszaka az auschwitzi koncentrációs táborban kivégezték a cigány tábor utolsó négyezer lakóját. A világ számos országában, így Magyarországon is ez az a nap, amelyen a holokauszt cigány áldozataira emlékeznek. Hangsúlyozta: a cigányságnak – bár nem szabad elfelejtenie a múltját, emlékeznie kell az ártatlan áldozatokra –, tekintetét elsősorban a jelene és a jövője felé kell fordítania. Rafael Attila beszéde után a rendezvény résztvevői, egyperces csenddel adóztak az áldozatok emlékének, majd megnyitották az erdi cigányság életét bemutató, főként régi fényképből összeállított fotókiál-

lást. A roma önkormányzat elnöke többek között köszönetet mondott Récei Krisztinának, a Szociális Gondozó Központ vezetőjének azért, hogy ösztönözte és támogatta és a fotókiállítás létrejöttét, valamint ígéretet tett arra, hogy a jövőben is gyűjtik a régi fotókat, bízva abban, hogy amennyiben elegendő anyag áll majd a rendelkezésükre, abból egy impozáns fotóalbum, illetve könyv is megjelenhet majd. A fotókiállítás anyagát érdeklődve nézték végig az erdi megemlékezés résztvevői.

Az európai romák számos helyszínén, augusztus 2-án emlékeznek a holokausztban meggyilkolt cigány áldozatokra, vagy ahogy ők nevezik: a Pharrajimosra, amikor egyetlen éjszaka alatt megölték négyezer romát, és ezzel felszámolták az auschwitzi cigány tábor. A kutatók a koncentrációs táborokban és a helyi vérengzések során kivégzett európai romák számát félmillióra becsülik. A fajüldözés a magyarországi roma közösségek csaknem harmadát közvetlenül érintette.

■ BE

Hatalmas kedvezmények a VÁSÁRLÁSI MARATONON!



Újra elérkezett a **Premier Outlet már hagyománnyá vált Nyári Vásárlási Maratonja**, ahol **augusztus 21-től 23-ig, péntektől vasárnapig akár 90%-os kedvezménnyel szerezhetjétek be a legtrendibb darabokat**. Sőt, már az iskolakezdésre is felkészülhetünk!

A nyári sziporkázó hónapok korántsem értek véget, vár még ránk egy fergeteges shoppingolás! A **Premier Outlet** egy különleges eseménnyel készül: **az augusztusi Vásárlási Maraton lesz a nyár egyetlen hétvégéje, amikor vasárnap is nyitva tarthat az outletközpont. Augusztus 21-től 23-ig, pénteken és szombaton 10.00-tól 22.00-ig, vasárnap pedig 20.00 óráig vár minket a háromnapos maratoni vásárlási láz, ahol közel 90 üzlet több száz vezető világmárkájá közül válogathatunk akár 90%-os kedvezménnyel.**

Az sem akadály, ha erre az időszakra nyaralást terveztünk, hazafelé ugyanis még vasárnap is beugorhatunk a biatorbágyi outletközpontba. Az átmeneti, nyári-ősi ruhatárfriessítés mellett érdemes az augusztus 21-ei hosszú hétvégére időzítenünk az iskolakezdéssel járó nagybevásárlást is, hiszen a Premier Outletben a gyerekek részére is pénztárcabarat áron találunk jó minőségű, kényelmes és praktikus darabokat.



* Az akció a készlet erejéig tart és a Premier Outlet dm üzletére nem vonatkozik. A kedvezmények boltintézők változnak.

Közétkeztetés: a koszt, ha a rendeletben foglaltak szerint készül, egészségesebb lesz a mostaninál

Drágul ugyan a térítési díj, de nő a kedvezményesek köre

Szeptembertől emelkednek az érdi oktatási, nevelési és szociális intézmények étkezési térítési díjai, ugyanakkor jelentősen bővül a százszázalékos kedvezményben részesülők köre a bölcsődékben és az óvodákban. A koszt pedig, ha a rendeletben foglaltak alapján készül, egészségesebb lesz a mostaninál.

Szeptember elsejétől megváltoznak a gyermekétkeztetés szabályai: az EMMI 2014-es rendelete szabályozza a bölcsődei, óvodai, iskolai menzákban adandó ételek elkészítését, tápanyagtartalmát, és különböző életkori

424 forintba kerül szeptembertől.

Az önkormányzati idősotthonban 1106 forintot kell majd fizetni a napi négyeszeri étkezésért, így a nyugdíjasoknak napi bruttó 197 forinttal emelkedik az étkezés

menükért augusztus 31-e után (az időseket ellátó otthon kivételével).

Kedvező változást jelent az is, hogy bővül az ingyenes bölcsődei és óvodai étkeztetésben részesülők köre: azok is jogosulttá válnak az ingyenes étkezésre, akiknek családjában az egy főre jutó havi jövedelem összege nem haladja meg a kötelező legkisebb munkabérszja-val és járulékokkal csökkentett összegének 130 százalékát, azaz a 89,408 forintot. A kedvezményt azok vehetik igénybe, akik kitöltik a szükséges nyilatkozatot (ami az önkormányzat honlapjáról is letölthető), és benyújtják az intézményvezetőhöz – tudtuk meg *Körmöczi Józsefnétől*, az önkormányzat humán iradójának vezetőjétől.

– Természetesen a normatív támogatás is megmarad: továbbra is ingyen étkezhettek azok a bölcsődések, óvodások, akik rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülnek, tartósan betegek vagy fogyatékosak, illetve olyan családban élnek, amelyben tartósan beteg vagy fogyatékos gyermeket nevelnek, és ingyen étkezhetnek a nagycsaládokban nevelkedő, valamint a nevelésbe vett gyermekek is. A normatív támogatás igénybe vételéhez azonban nem elég a nyilatkozat: a jogosultságot igazolni is kell – hívta fel a figyelmet az iradavezető.

Az önkormányzat azon gyerekek részére, akik nem jogosultak az ingyenes étkezésre, a normatív kedvezmény érvényesítését követően fizetendő térítési díjból 50 százalékos kedvezményt biztosít saját költségvetése terhére, feltéve, hogy a családban az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200 százalékát, azaz az 57 ezer forintot, és a család nagy értékű vagyonnal nem rendelkezik.

És hogy mennyivel kapunk többet, illetve mást a pénzünkért?

Kérje a tanévkezdési támogatást!

2015-től nemcsak az iskolás, hanem a bölcsődés és óvodás gyermekek számára is igényelhető ez az önkormányzati támogatás. A feltételek változatlanok: azok jogosultak erre a segítségre, akiknek a családjában az egy főre jutó jövedelem a nyugdíjminimum 150 százalékát (azaz a 42 750 forintot) nem haladja meg. Gyermevét egyedül nevelő szülő, valamint súlyos fogyatékos vagy tartósan beteg gyermeket nevelő család esetében a nyugdíjminimum 175 százalékát (49 875 forintot) kell figyelembe venni. A kérelem benyújtásának határideje szeptember 30. A tanévkezdési támogatás összege gyermekenként 10 ezer forint, amennyiben rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre jogosult, 4 ezer forint.

Mit adnak, mit nem?

A 37/2014. EMMI rendelet szerint minden főétkezésnek tartalmaznia kell állati eredetű fehérjeforrást; napi háromszori étkezés esetén legalább két adag zöldséget vagy gyümölcsöt kell biztosítani, emellett két adag gabonaalapú élelmiszert, amiből egy adagnak teljes kiőrlésűnek kell lennie. Szabályozzák a tejtermékek mennyiségét, a zsiradékok mennyiségét és felhasználását, a cukor- és sótartalmat. Tiltólistára kerülnek a 30 százaléknál magasabb zsírtartalmú húsök, 18 év alatti korcsoportban a koffeintartalmú italok (a tea, illetve a kakaó kivételével), a szénsavas vagy cukrozott üdítők, szörpök, bizonyos gyümölcslevek, valamint 6 éves korig a sertés- és baromfiszír, és sütés-

hez, főzéshez a kókusz- és pálmazsír. Korlátozzák továbbá a sótartalmú ételízesítők használatát, és a jogszabály kimondja azt is: édes-ség önállóan ebédként nem adható.

A szülőknek érdemes figyelembe venniük azt is, hogy a bölcsődei (napi négyeszeri) étkezés a gyermek előírt napi energiaszükségletének 75 százalékát, az iskolai, óvodai napi háromszori étkezés 65 százalékát, az ebéd pedig 35 százalékát fedezi.

Kíváncsiak voltunk egy-két konkrét menüsorra is, ám az érdi intézményeket ellátó PENSIO Minőség Közétkeztetés Kft. illetékesei nem voltak elérhetőek – mint megtudtuk, jelenleg mindenki szabadságon van, aki nyilatkozhatna. Később megkeressük őket! ■ **ÁDÁM KATALIN**



Kevesebbet kell majd fizetni a diétás menükért

Megbotlott a király lova...

Egyszer a király is járt Érden – I.

„Sárkány Ambrus érdi kastélyának az udvarán minden féle látható és érthető ok nélkül összeesett és kimúlt... a király tiszta fekete lova.” (Horváth Lajos) Az Érd és környéke a középkorban c. fejezetet H. L. történész barátom írta a város Honismereti olvasókönyvében. Történész lévén, természetesen a korabeli szemtanú beszámolója alapján.

Mikor, hol, kivel, mi is történt? Miről szól ez a hír? A baleset 1526. július vége felé történt. A hír ebbe a cikkecskébe pedig azért került, mert az eset Érden történt, az egyik, vagy pontosabban „az” udvarházban. Sárkány Ambrus volt ugyanis az egyetlen országos méltóság, akinek felvidéki és dunántúli központú birtokai mellett a király, és így Buda közelében is kellett, ezért szerzett is magának birtokot. Itt, Érden. (Aki közel van a tűzhöz...). A hatalmát – és birtokait – sokak ellenérzése ellenére igen hatékonyan gyarapító, dúsgazdag főúr akkor már pozsonyi főispán, országbíró volt. És a király bizalmasa.

A váratlanul és megmagyarázhatatlanul elhullott fő gazdája pedig a magyar és cseh király, II. Lajos volt.

Azon a nyáron a török szultán seregei délről támadtak Európára – útkukba esett Magyarország. Egész Európa tudott a közelgő veszedelemről, mert akkor már évek óta erre felé is terjeszkedett az (akkor is) világalomra törő oszmán birodalom. Európa-szerte tárgyaltak, komótosan készülődtek a védelemre. A királyok és fejedelmek szerkeztek, szóban ígértek segítséget, pénzt és katonákat. És a magyarok, a hadviselésre, az ország védelmére kötelezett nemesség, az urak és főurak is jól tudták, mi következik hamarosan. A küldöncök a korabeli Pató Pálok számára mégis eredménytelenül hurcolták körül a véres kardot, a hírvivők hasztalanul közvetítették a király hadba hívó parancsát.

Abban az évben már az előző hónap, június végén elérte és bevette II. Szulejmán serege Nándorfehérvárt (ma: Belgrád). Ezért a magyar seregnek pedig július 2-án a kijelölt a gyülekező helyen, Tolnánn kellett volna lennie. Kellott volna – mert a

fiatal, és sokak szerint této-va király parancsának vónakodva, vagy még úgy sem engedelmeskedtek az alattvalói.

II. Lajos király maga is késlekedve indult Tolnára. Alig néhány ezer főnyi „sereggel”, lényegében csak a közvetlen kíséretével és a királyi udvarnál tartózkodó követekkel, külföldi méltóságokkal. A budai várból indulva, az első megállóhelyre, Érdre, 1526. július 26-án érkeztek. Sárkány Ambrus akkor nem volt ott, mert már 10 nappal korábban elment, mintegy 2000 katonával megrakott naszádokkal a Dunán, a déli végekre, Tomori Pál fővezér megsegítésére. Az általa vezetett katonák fele a római pápa zsoldosa volt – létszámában pedig majdnem elérték a király vezette csapatát.

Kivételes szerencse, hogy az eseményekről pontos és megbízható beszámolóval bírnak. Ugyanis egy évvel a csata után Brodaries István, a király, II. Lajos kancellárja, a mohácsi csatát túlélő szemtanú, aki Zsigmond lengyel király – a magyar király nagybátyja – kérésére egy év múlva megírta az „Igaz leírás a magyaroknak a törökökkel történt mohácsi összeeséséről” címmel mindazt, amit látott, hallott, tapasztalt. Brodaries kitűnő megfigyelő, kiváló képzettségű humanista tudós volt. Különböző kül- és belpolitikai sakkjátszmák fontos figurájaként rendelték/küldték vissza a magyar királyságba, 1525 őszén. A következő tavasztól ő a király kancellárja.

■ ■ ■

„Buda alatt a Duna partja mellett haladván lefelé, néme-ly kevésbé jeles falut nem számítva Paks, majd Tolna következnek”... Ezt a mondatot nem szokták idézni azok, akik Érd fontosságát akarják kibogozni/kidomboríta-

hatok), külön kötetre volna szükség. Mi csak a fekvését akartuk olvasóink elé tárni, hogy áttekinthetőbb legyen előttünk.”

Az elbeszélés léptéke eddig országos – a király útjának csak a későbbi események szempontjából lényeges állomásait említi. Jó egy hónapig vánszorgott-ballagott meg-megállva a törö-

ni mindenből. A mondat a lengyel királynak szánt helyzetismertetésből származik, amelyben először is



Szabó Szikla Szilárd rajza

szemléletesen ír Magyarországra „általános fekvéséről”. A tárgyilagos országleírás befejezése így szól: „Hogy elsoroljam Magyarországa gazdagságát, mellyel Európá valamennyi országa közül kiválik (ha igazán szól-

kökkel szembe a magyar sereg, hol halogatva az indulást, hol pedig a segédsereg csatlakozását remélve.

Ez augusztus 6-án például Tolnánn megtörtént, ahol a vármegyék és egyéb ma-

gyar csapatok mellett csatlakoztak a király hadához a pápai pénzen fogadott lovások, valamint „Gnoienski Lénárd, a lengyel származású kiváló tábornokmester ... (aki) ezeröttszáz lengyelt vezetett, és ez a gyalogság a többi messze fölülmúlt”.

„Folytassuk hát, amibe belefogtunk”, Brodaries Istvánnal. „Azon a napon, mikor Budáról eltávoztunk, Sárkány Ambrus városon kívüli jóságához érkezünk, két mérföldnyire Budától. Érdnek hívják azt a helyet. Itt a királynak hirtelen betegségben elpusztult az a lova, melyet valamennyi közül a legjobban kedvelt, mert a legkiválóbb volt. Hihetetlenül bántotta ez, sokan pedig rossz előjelnek tekintették”, írta a továbbiakban a kancellár.

„Várt itt a király jó néhány napig, de senki sem csatlakozott hozzá.” Mivel telt az a néhány nap? Érd, a falu, alkalmatlan volt az udvartartás, a zászlós urak, a király kíséretében lévő különféle főemberek, külföldi követek és diplomaták elszá-olásására, hiszen számukra csak az országbíró kúriája volt. A tábori élet pedig nem igazán kényelmes, még akkor sem, ha a Dunától a dombig húzóódó síkon adódott elég száraz hely a sátraknak.

És bizony, nem nagyon sietett a fiatal király a halála felé. Várakozásra hivatkozva napokig időzött Érden, ami részben érthető, ha nem is helyeselhető: felesége, Mária királyné azokban a napokban Csepel szigetén, a királynéi birtokon tartózkodott. Természetesen az útra induló férj meg-meglátogatta a közelében tartózkodó feleségét. Fennmaradt feljegyzés arról, hogy a vacsoránál, a két udvartartás mulattatására cigányzenészek muzsikáltak. Nyilván felüldös volt, akár csak órákra félretenni a nyomasztó gondokat.

Végül „ugyanazzal a kis sereggel, amellyel odaérkezett, továbbment a következő faluig, Ercsiig. Itt is sok napot töltött el hasztalan”.

A történetnek folytatása következik.

Kultúra, tudomány, művészet, művelődés

2015. augusztus 10-től 16-ig



2030 Érd, Alsó u. 9.
Tel.: 06-23-365-490
www.szepesmk.hu
Jegyvásárlás: hétfőtől péntekig 10-től 18 óráig, hétvégén rendezvénytől függően, a rendezvény előtt 1 órával.
Kérjük, iratkozzon fel hírlevelünkre!

Figyelem!
Művelődési házunk augusztus hónapban új klubot indít:

MENYASSZONYI TÁRSALGÓ
Körmendy-Szomoru Kata menyasszony stylisttal
A Menyasszony kérdez – a menyasszony stylist választ.
Az estet Kádár Andrea sminkmester esküvői sminkbemutatója zárja.
2015. augusztus 7. péntek 17 óra

Légy tudatos és stílusos menyasszony! Legyen a készülődés élménytel! Gyere el és hallgasd meg Körmendy-Szomoru Kata menyasszony stylist hasznos, gyakorlatias ötleteit, tanácsait a ruhaválasztás-



hoz, a tökéletes esküvői cipő és kiegészítők kiválasztásához, a ruha, a smink és a frizúra összehangolásához. Tud meg, mely alkattípusba tartozol, mi a különbség egy méretes szalon és egy esküvői ruhakölesönző között, hogyan készül fel, mit vigyél magaddal az első ruhapróbára? Van kérdésed? Tedd fel bátran! Hívd a barátnődet is!
Érdeklődés és jelentkezés: 06 20 372 4807 vagy 19andrea73@gmail.com



2030 Érd, Budai út 4.
Tel.: 06-23-363-036
www.foldrajzimuseum.hu
info@foldrajzimuseum.hu
Nyitva tartás keddtől vasárnapig: 10-től 18 óráig

ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁSOK

MAGYAR UTAZÓK, FÖLDRAJZI FELFEDEZŐK
Teljes árú jegy: 800 Ft
Kedvezményes jegy: 400 Ft

A KÁRPÁT-MEDENCE TUDOMÁNYOS FELTÁRÓI
Teljes árú jegy: 800 Ft
Kedvezményes jegy: 400 Ft
3276 EXPEDÍCIÓS NAP, A MÚZEUMALAPÍTÓ BALÁZS DÉNES GEOGRÁFUS ÚJRAOLVASVA
Teljes árú jegy: 400 Ft
Kedvezményes jegy: 200 Ft
HELY- ÉS SPORTTÖRTÉNETI KIÁLLÍTÁS
Teljes árú jegy: 400 Ft
Kedvezményes jegy: 200 Ft

Valamennyi kiállítás megtekintésére jogosító teljes árú jegy 1000 Ft, a kedvezményes jegy ára 500 Ft, tárlatvezetési díj 3000 Ft kiállításonként.

IDŐSZAKOS KIÁLLÍTÁS A HOSSZÚ FEHÉR FELHŐK FÖLDJÉN
Kércz Tibor új-zélandi természetfotói
Megtekinthető december 31-ig.
A kiállításra a belépés díjmentes!

A múzeum tetőtéri előadóterme és a kocsiszin rendezvényekre bérbe vehető kulturális, közművelődési alaptévékenységgel összeegyeztethető célokra.
Esküvő, gyerekprogramok, politikamentes rendezvények. Információ: Kovács Nóra 06-23-363-036.



2030 Érd, Hivatalnok utca 14.
Tel.: 06-23-365-470/1
www.esukalib.hu

Tisztelt Látogatók!
2015. augusztus 3–23. között a könyvtár minden részlege ZÁRVA tart. 2015. augusztus 24-től (hétfő) a szokott nyitvatartási időben szeretettel várunk minden érdeklődőt!
Szép nyarat és kellemes pihenést kívánunk!
A Csuka Zoltán Városi Könyvtár dolgozói
Rendezvényeinkről, a könyvtár szolgáltatásairól és díjszabásáról érdeklődjön a fenti telefonszámon vagy honlapunkon.

A könyvtár részlegeibe 18 éves korig és 70 éves kor felett INGYENES a beiratkozás. Családi jegy váltása, érvényes diákigazolvány, pedagógusigazolvány és nyugdíjasigazolvány is kedvezményre jogosít.

A fenti kedvezmények a zenei könyvtár nem hagyományos típusú anyagának (CD, DVD) kölcsönzésére nem vonatkoznak!

KÖNYVTÁRI RÉSZLEGEINK NYITVA TARTÁSA

FELNŐTTKÖNYVTÁR
2030 Érd, Hivatalnok u. 14.
Tel.: 06-23-365-470
Hétfő-kedd: 10-től 19 óráig
Szerda: szünnap
Csütörtök-péntek: 10-től 18 óráig
Szombat: 8-tól 13 óráig

GYERMEKKÖNYVTÁR
2030 Érd, Hivatalnok u. 14.
Tel.: 06-23-365-470
Hétfő-kedd: 10-től 18 óráig
Szerda: szünnap
Csütörtök-péntek: 10-től 17 óráig
Szombat: 8-tól 13 óráig

ZENEI KÖNYVTÁR
2030 Érd, Alsó u. 27.
Tel.: 06-23-524-070
Hétfő: 10-től 18 óráig
Kedd: 12-től 17 óráig
Szerda: szünnap
Csütörtök: 12-től 17 óráig
Péntek: 10-től 17 óráig

PARKVÁROSI FIOKKÖNYVTÁR
2030 Érd, Bem tér
Tel.: 06-23-367-162
Hétfő, szerda, csütörtök: zárva
Kedd: 12-től 18 óráig
Péntek: 12-től 17 óráig

JÓSZOMSZÉDSÁG KÖNYVTÁRA
2030 Érd, Sárd u. 35.
Tel.: 06-23-375-933
Hétfő: 12-től 18 óráig
Kedd, szerda, péntek: zárva
Csütörtök: 12-től 17 óráig
Szeretettel várjuk könyvtárunkban!
2030 Érd, Alsó u. 2.
www.erdigaleria.hu



PROGRAM

HIMNUSZ

SZENT ISTVÁN DICSERETE
ELŐADJA VARGA BERTA

SZENT ISTVÁN INTELMEI (RÉSZLET)
ELŐADJA LUKÁCS SÁNDOR
JASZAI MARI-DÍJAS SZÍNEMŰVÉSZ

ÜNNEPI KÖSZÖNTŐT MOND
T. MÉSZÁROS ANDRÁS
POLGÁRMESTER

ÜNNEPI BESZÉDET MOND
DR. ARADSZKI ANDRÁS
ÁLLAMTITKÁR, ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

A BUKOVINAI SZÉKELY NÉPDALKÖR
MŰSORA

VÁCI MIHÁLY: EZT! ITT! MOST!
ELŐADJA LUKÁCS SÁNDOR

KENYÉRSZENTELES ÉS -ÁLDÁS:
HAJDU FERENC
RÓMAI KATOLIKUS PLÉBÁNOS
LABOSSA PÉTER
EVANGÉLIKUS LEKÉSZ
SZABÓ MIHÁLY
GÖRÖG KATOLIKUS PARÓKUS
DR. VASSNÉ BAKI ILONA
REFORMÁTUS LEKÉSZ

SZÓZAT

A MŰSORBAN KÖZREMŰKÖDNEK:
DEÁK BALÁZS
DEÁK MIHÁLY
PETRS MÁTYÁS

A MEGSENTELT KENYÉR KÍNÁLÁSA.

Érd Megyei Jogú Város Jegyzője

a Közzszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXIX. törvény 45. § (1) bekezdése alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Érd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala, Közgazdasági Iroda

KÖLTSÉGVETÉSI ÜGYINTÉZŐ munkakör betöltésére.

A közzszolgálati jogviszony időtartama: határozatlan idejű közzszolgálati jogviszony
Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő
A munkavégzés helye: Pest megye, 2030 Érd, Alsó u. 1.
A közzszolgálati tisztviselők képzését előíróairól szóló 29/2012. (III. 7.) Korm. rendelet alapján a munkakör betöltője által ellátandó feladatkörök: 1. számú melléklet 19. pont szerinti Pénzügyi és számviteli feladatkör
Ellátandó feladatok: Intézményi gazdálkodási feladatok
A munkakörhöz tartozó főbb tevékenységi körök: Intézményi kiskincstári finanszírozás elkészítése éves és havi szinten, intézményi költségvetések, beszámolók előkészítése, ellenőrzése, az intézményekkel

kapcsolatos, jogszabályban előírt adatszolgáltatási kötelezettségek, szállító számlák kontrozása a Forrás SQL Integrált Pénzügyi rendszerben. Intézményi elemi szintű költségvetések elkészítése, annak módosításainak, előterjesztésének előkészítése.
Jogállás, illetmény és juttatások: A jogállásra, az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Közzszolgálati tisztviselők jogállásáról szóló 2011. évi CXIX. törvény, valamint Érd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Közzszolgálati Szabályzata, továbbá rendelkezései az irányadók.
Pályázati feltételek:
• Magyar állampolgárság,
• Cselekvőképesség,
• Bűntetlen előélet,

• Középiskola/gimnázium, Pénzügyi számviteli gazdálkodási, vagy közzszgazdasági végzettség,
• Mérlegképes könyvelő államháztartási szakon
• Minimum 3 éves szakmai gyakorlat
A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:
• Forrás SQL integrált pénzügyi rendszer ismerete
• Közzszgazgatási szakkvizsga
• Informatikai ismeretek
• Szakirányú felsőfokú iskolai végzettség
Elvart kompetenciák:
• Rendszerezett problémamegoldás,
• Objektivitás,
• Jó szintű szóbeli és írásbeli kifejezőkészség,
• Precizitás, megbízhatóság, jó elemzőkészség, felelősség tudat, terhelhetőség,

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
• 45/2012. (III.20.) Korm. rendelet 1. melléklete szerinti szakmai önéletrajz
• Iskolai végzettséget igazoló okiratok egyszerű másolata
A munkakör betölthetőségének időpontja: Azonnal
A pályázat benyújtásának határideje: 2015. augusztus 24.
A pályázatok benyújtásának módja:
• Postai úton, a pályázatnak Érd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala címére történő megküldésével (2030 Érd, Alsó u. 1.). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 14/2939/7/2015, valamint a munkakör megnevezését: Költségvetési ügyintéző.

• Személyesen: Bartos Beatrix - Személyzeti Csoport, Pest megye, 2030 Érd, Alsó u. 1./116.
A pályázat elbírálásának határideje: 2015. augusztus 31.
A pályázati kiírás további közzszvetélenek helye, ideje:
• www.erd.hu – 2015. július 31.
• Érdi Újság
A munkáltatóval kapcsolatos egyéb lényeges információ:
A kinevezés feltétele a Kttv. 42. § (1) bekezdése szerinti három hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítvány. A közzszolgálati jogviszony, 6 hónapos próbaidő kikötésével, határozatlan időre szól.

AUGUSZTUS 10., HÉTFŐ
19:00 Érdi Panoráma
heti események összefoglalója
19:30 Jazzland 17. rész
20:00 Labdarúgó-mérkőzés ism. Érd–Százhalombatta
21:40 Közlekedés XXI. 15/6. rész ismeretterjesztő filmsorozat
22:10 Érdi Panoráma
Heti események összefoglalója

AUGUSZTUS 11., KEDD
19:00 Érdi Panoráma
heti események összefoglalója
19:30 Fény-Kép kulturális magazin
20:00 Vámos Miklós beszélgetős műsora 18. rész
20:55 Örökségünk 15/6. rész ismeretterjesztő filmsorozat
21:25 Tea két személyre 18. rész
21:55 Érdi Panoráma
heti események összefoglalója

AUGUSZTUS 12., SZERDA
19:00 Érdi Panoráma
heti események összefoglalója
19:30 Mozgás sportmagazin
20:00 KalandoZoo 19. rész
20:30 Szamárköhögés
színes, magyar filmszatíra, 1987 rendező: Gárdos Péter

22:00 Mozgás sportmagazin
22:30 Érdi Panoráma
heti események összefoglalója

AUGUSZTUS 13., CSÜTÖRTÖK
19:00 Érdi Panoráma
heti események összefoglalója
19:30 Fogadóóra
kérdézz a polgármestertől
20:00 Tea két személyre 19. rész
20:30 Sztárportré 6. rész
21:00 Mozgás sportmagazin
21:30 Léptünk koppan ódon köven 30/5. rész színes, magyar ismeretterjesztő filmsorozat
Rendező: Seregély István
22:00 Érdi Panoráma
heti események összefoglalója

AUGUSZTUS 14., PÉNTEK
19:00 Érdi Panoráma
heti események összefoglalója
19:30 Tea két személyre 19. rész
20:00 Jazzland 18. rész
20:30 Uramisten színes, magyar játékfilm, 1984 rendező: Gárdos Péter
22:00 Mozgás sportmagazin
22:30 Érdi Panoráma
heti események összefoglalója

AUGUSZTUS 15., SZOMBAT
19:00 Érdi Panoráma
heti események összefoglalója
19:30 Polgár-társ vallás, nemzetiség, civil társadalom
20:00 Építészet XXI. 15/7. rész ismeretterjesztő film korunk építészetéről
20:30 Életem Afrika 17/14. rész színes, magyar ismeretterjesztő filmsorozat, 2003 rendező: Cséke Zsolt
21:00 Érdi Panoráma heti események összefoglalója ism.
21:30 Szamárköhögés
színes, magyar filmszatíra, 1987 rendező: Gárdos Péter

AUGUSZTUS 16., VASÁRNAS
19:00 Tea két személyre 17. rész
19:30 Polgár-társ vallás, nemzetiség, civil társadalom
20:00 Építészet XXI. 15/7. rész ismeretterjesztő film korunk építészetéről
20:30 Érdi Panoráma
heti események összefoglalója
21:00 Uramisten
színes, magyar játékfilm, 1984 rendező: Gárdos Péter

HÉTFŐ
06.00 Napos oldal Őlvedi Rékával
Az Érd FM 101.3 reggeli információs műsora
Benne **Zónázó**, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel
10.00 Irodalom óra
Hangskönyv sorozat
11.00 Heti menü ism.
12.00 Táncczenei kottél
14.00 Hazafelé Bálint Lászlóval
Az Érd FM 101.3 délutáni információs műsora
18.00 Zene óra
Popzene mindenkinek
19.00 Filmszerész
Az Érd FM 101.3 mozimagazinja
20.00 Rockbarlang Gidófalvi Attilával

10.00 Irodalom óra
Hangskönyv sorozat
11.00 Bigyó ism.
12.00 Táncczenei kottél
14.00 Hazafelé Bálint Lászlóval
Az Érd FM 101.3 délutáni információs műsora
18.00 Zene óra
Popzene mindenkinek
19.00 Sztárportré
– sztárok a mikrofonnál
20.00 Kis esti zene

KEDD
06.00 Napos oldal Őlvedi Rékával
Az Érd FM 101.3 reggeli információs műsora
Benne **Zónázó**, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel
10.00 Irodalom óra
Hangskönyv sorozat
11.00 Filmszerész ism.
12.00 Táncczenei kottél
14.00 Hazafelé Bálint Lászlóval
Az Érd FM 101.3 délutáni információs műsora
18.00 Zene óra
Popzene mindenkinek
19.00 JazzPresszó Birta Mikivel
Az Érd FM 101.3 dzsesszmagazinja
20.00 Hallgass hazait
– magyar zenék magazinja

PÉNTEK
06.00 Napos oldal Őlvedi Rékával
Az Érd FM 101.3 reggeli információs műsora
Benne **Zónázó**, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel
10.00 Irodalom óra
Hangskönyv sorozat

10.00 Irodalom óra
Hangskönyv sorozat
11.00 Bigyó ism.
12.00 Táncczenei kottél
14.00 Hazafelé Bálint Lászlóval
Az Érd FM 101.3 délutáni információs műsora
18.00 Zene óra
Popzene mindenkinek
19.00 Esti Mix Pop, duma, satöbbi

SZOMBAT
8.00 Hétvége Nagy Emesével
Az Érd FM 101.3 hétvégi információs műsora
12.00 Táncczenei kottél
14.00 Sztárportré ism.
15.00 Köztünk maradt!
Az Érd FM 101.3 civil szolgáltató magazinja
16.00 Aréna
Az Érd FM 101.3 sportmagazinja
18.00 HeuRéka Az Érd FM 101.3 életmód magazinja
20.00 Kis esti zene

VASÁRNAS
8.00 Hétvége Nagy Emesével
Az Érd FM 101.3 hétvégi információs műsora
12.00 Táncczenei kottél
14.00 Heti Téma
A hét legfontosabb hírei
16.00 JazzPresszó ism.
17.00 Heti menü Az Érd FM 101.3 gasztromagazinja
18.00 HeuRéka Az Érd FM 101.3 életmód magazinja
20.00 Kis esti zene

KINCSES ÓVODA

a „Közalkalmazottak jogállásáról szóló” 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Kincses Óvoda Kutytavári Tagóvoda

óvodapedagógus munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtar-
tama: határozatlan idejű közalkalmazotti
jogviszony
Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő
A munkavégzés helye:
Pest megye, 2030 Érd, Kutytavári utca 10.
A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői
megbízással járó lényeges feladatok:
Óvodás gyermekek nevelése, fejlesztése,
nagyfokú gyermekszereettel. Együttműködő
kapcsolattartás a szülőkkel és a kollégákkal.
Illetmény és juttatások:
Az illetmény megállapítására és a juttatá-
sokra a „Közalkalmazottak jogállásáról szoló”
1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az
irányadók.
Pályázati feltételek:
• Főiskola, óvodapedagógus,

• óvodapedagógus – Legalább 1–3 év szak-
mai tapasztalat,
• Alap szintű MS Office (irodai alkalmazások)
A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:
• Alap szintű internetes alkalmazások,
• Főiskola, Fejlesztő pedagógus
A pályázat részeként benyújtandó ira-
tok, igazolások:
• Érvényes erkölcsi bizonyítvány, fényképes
szakmai önéletrajz, végzettséget igazoló
okiratok másolata
A munkakör betölthetőségének idő-
pontja: A munkakör a pályázatok elbírálását
követően azonnal betölthető.
A pályázat benyújtásának határideje:
2015. augusztus 10.
A pályázati kiírással kapcsolatosan további
információt Szénásiné Mészáros Márta nyújt,
a 06/20-3321038-os telefonszámon.

A pályázatok benyújtásának módja:
• Postai úton, a pályázatnak a Kincses Óvoda
címére történő megküldésével (2030 Érd,
Béke tér 1.). Kérjük a borítékon feltüntetni
a pályázati adatbázisban szereplő azonosító
számot: 405/2015, valamint a munkakör
megnevezését: óvodapedagógus.
• Elektronikus úton Szénásiné Mészáros Már-
ta részére a kincses@erd.hu e-mail címen
keresztül
• Személyesen: Szénásiné Mészáros Márta,
Pest megye, 2030 Érd, Béke tér 1.
A pályázat elbírálásának módja, rendje:
Intézményvezető döntése alapján.
A pályázat elbírálásának határideje:
2015. augusztus 14.

KINCSES ÓVODA

a „Közalkalmazottak jogállásáról szóló” 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Kincses Óvoda Ófalusi Tagóvoda

óvodapedagógus munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtar-
tama: határozatlan idejű közalkalmazotti
jogviszony
Foglalkoztatás jellege: Teljes munka-
idő
A munkavégzés helye:
Pest megye, 2030 Érd, Fő utca 12.
A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői
megbízással járó lényeges feladatok:
Óvodás gyermekek nevelése,
fejlesztése, nagyfokú gyermekszereettel.
Együttműködő kapcsolattartás a szülők-
kel és a kollégákkal.
Illetmény és juttatások:
Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a „Köz-
alkalmazottak jogállásáról szóló” 1992.
évi XXXIII. törvény rendelkezései az irány-
adók.
Pályázati feltételek:
• Főiskola, óvodapedagógus,
• óvodapedagógus – Legalább 1–3 év
szakmai tapasztalat,
• Alap szintű MS Office (irodai alkalm-
zások)
A pályázat elbírálásánál előnyt je-
lent:
• Alap szintű internetes alkalmazások,
• Főiskola, Fejlesztő pedagógus
A pályázat részeként benyújtandó
iratok, igazolások:
• Érvényes erkölcsi bizonyítvány,
fényképes szakmai önéletrajz,
végzettséget igazoló okiratok másolata
A munkakör betölthetőségének idő-
pontja: A munkakör a pályázatok elbírá-
lását követően azonnal betölthető.
A pályázat benyújtásának módja,
rendje: Intézményvezető döntése alapján.
A pályázat elbírálásának határideje:
2015. augusztus 14.

KINCSES ÓVODA

a „Közalkalmazottak jogállásáról szóló” 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Kincses Óvoda Fácán Tagóvoda

óvodapedagógus munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtar-
tama: határozatlan idejű közalkalmazotti
jogviszony
Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő
A munkavégzés helye:
Pest megye, 2030 Érd, Fácán köz 3.
A munkakörbe tartozó, illetve a ve-
zetői megbízással járó lényeges fel-
adatok:
Óvodás gyermekek nevelése, fejlesztése,
nagyfokú gyermekszereettel. Együtt-
működő kapcsolattartás a szülőkkel és a
kollégákkal.
Illetmény és juttatások:
Az illetmény megállapítására és a juttatá-
sokra a „Közalkalmazottak jogállásáról szoló”
1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései
az irányadók.
Pályázati feltételek:
• Főiskola, óvodapedagógus,
• óvodapedagógus – Legalább 1–3 év
szakmai tapasztalat,
• Alap szintű MS Office (irodai alkalm-
zások)
A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:
• Alap szintű internetes alkalmazások,
• Főiskola, Fejlesztő pedagógus
A pályázat részeként benyújtandó ira-
tok, igazolások:
• Érvényes erkölcsi bizonyítvány, fényképes
szakmai önéletrajz, végzettséget igazoló
okiratok másolata
A munkakör betölthetőségének idő-
pontja: A munkakör a pályázatok elbírálását
követően azonnal betölthető.
A pályázat benyújtásának módja,
rendje: Intézményvezető döntése alapján.
A pályázat elbírálásának határideje:
2015. augusztus 14.

A SZIVÁRVÁNY ÓVODA

2030 Érd, Hegesztő utca 2–8.

A Közalkalmazottak Jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/a § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

óvodapedagógus munkakör betöltésére

A közalkalmazotti jogviszony idő-
tartama: Határozatlan idejű közalkal-
mazotti jogviszony
A foglalkoztatás jellege: Teljes mun-
kaidő
Álláshelyek száma: 2 fő
A munkavégzés helye: Szivárvány
Óvoda, illetve Tagóvodái
A munkakörhöz tartozó tényleges
feladatok: Óvodapedagógusi feladatok
ellátása a 3–7 éves korú gyerekek tekin-
tetében
Illetmény és juttatások: Az illetmény
megállapítására és a juttatásokra a köz-
alkalmazottak jogállásáról szoló 1992.
évi XXXIII. törvény rendelkezései az
irányadók
Pályázati feltételek: Főiskola, óvoda-
pedagógusi végzettség, magyar állam-
polgárság, büntetlen előélet, cselekvő-
képesség, egészségügyi alkalmasság
Elvárt kompetenciák: empátia, to-
lerancia, gyermekközpontúság, csapat-
szellem
A pályázat részeként benyújtandó
iratok, igazolások:
• végzettséget igazoló okirat másolata
• részletes, fényképes önéletrajz
• motivációs levél
• 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizo-
nyítvány vagy annak megkérését igazoló
postai feladóvevény
• egészségügyi könyv

ROMA ÜGYFÉLFOGADÁS

Az Érd Roma Nemzetiségi Önkormányzat elnöke, **Rafael Attila hétfői és szerdai napokon 13 és 15 óra között** ügyfélfogadást tart a Polgárok Háza 204-es szobájában.
Telefon: 522-300/297-es mellék

Tájékoztató

A HÁZHOZ MENŐ

LOMTALANÍTÁSRÓL

Ismételten tájékoztatjuk Érd Megyei Jogú Város minden la-
kosát, hogy városunk területén
folyamatosan működik a **házhoz
menő lomtalanítás**.
Az ÉTH szolgáltatására – az év
folyamán bármikor – évente egy
alkalommal, díjmentesen, min-
den olyan érdi lakos jogosult, aki
Érden bármilyen lakóingatlanlal
rendelkezik és bejelentkezett
nyilvántartási rendszerünkbe.
**A házhoz menő lomtalanítás
rendje a következő:**
1. Kérjük, ha Ön is igénybe szeret-
né venni ezt a szolgáltatásunkat,
előzetesen vegye fel a kapcsola-
tot az ÉTH ügyfélszolgálatával:
• telefon: 06-23-522-600 mobil:
06/70-466-6060
• e-mail: ugyfelszolgalat@eth-erd.hu honlap: www.eth-erd.hu
• levélcím: 2030 Érd Sas utca 2.
2. Munkatársunkkal megbeszél-
heti:

A SZIVÁRVÁNY ÓVODA

2030 Érd, Hegesztő utca 2–8.

A Közalkalmazottak Jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/a § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

pedagógiai asszisztens munkakör betöltésére

A közalkalmazotti jogviszony idő-
tartama: Határozatlan idejű közalkal-
mazotti jogviszony
A foglalkoztatás jellege:
Teljes munkaidő
Álláshelyek száma: 1 fő
A munkavégzés helye: Szivárvány
Óvoda, illetve Tagóvodái
A munkakörhöz tartozó tényleges
feladatok: pedagógiai asszisztensi fel-
adatok ellátása a 3–7 éves korú gyerekek
tekintetében
Illetmény és juttatások: Az illet-
mény megállapítására és a juttatásokra
a közalkalmazottak jogállásáról szoló
1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései
az irányadóak

Pályázati feltételek: középfokú képe-
sítés, pedagógiai asszisztens, magyar ál-
lampolgárság, büntetlen előélet, cselek-
vőképesség, egészségügyi alkalmasság
Elvárt kompetenciák:
empátia, tolerancia, gyermekközpontú-
ság, csapatszellem
A pályázat részeként benyújtandó
iratok, igazolások:
• végzettséget igazoló okirat másolata
• részletes, fényképes önéletrajz
• motivációs levél
• 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizo-
nyítvány vagy annak megkérését igazoló
postai feladóvevény
• egészségügyi könyv

A SZIVÁRVÁNY ÓVODA

2030 Érd, Hegesztő utca 2–8.
A Közalkalmazottak Jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/a § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

gyógypedagógus munkakör betöltésére

A közalkalmazotti jogviszony időtar-
tama: Határozatlan idejű közalkalmazot-
ti jogviszony
A foglalkoztatás jellege:
Teljes munkaidő
Álláshelyek száma: 1 fő
A munkavégzés helye: Szivárvány Óvo-
da, illetve Tagóvodái
A munkakörhöz tartozó tényleges
feladatok: Gyógypedagógusi feladatok
ellátása a sajátos nevelési igényű 3–7
éves korú gyerekek tekintetében
Illetmény és juttatások: Az illetmény
megállapítására és a juttatásokra a köz-
alkalmazottak jogállásáról szoló 1992.
évi XXXIII. Törvény rendelkezései az irány-
adóak

Pályázati feltételek: Főiskola, gyógy-
pedagógusi végzettség, magyar állam-
polgárság, büntetlen előélet, cselekvőké-
pesség, egészségügyi alkalmasság
Elvárt kompetenciák: empátia, tole-
rancia, gyermekközpontúság, csapatszelm-
lem
A pályázat részeként benyújtandó
iratok, igazolások
• végzettséget igazoló okirat másolata
• részletes, fényképes önéletrajz
• motivációs levél
• 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizo-
nyítvány vagy annak megkérését igazoló
postai feladóvevény
• egészségügyi könyv
• a munkakör betöltése, a besorolás szem-
pontjából figyelembe vehető továbbkép-
zéseket, egyéb végzettségeket igazoló
okiratok másolata
• arról szóló nyilatkozat, hogy a pályázat
anyagában foglalt személyes adatainak a
pályázati eljárással összefüggésben szük-
séges kezeléséhez hozzájárul
A pályázat benyújtásának időpontja:
2015. augusztus 24.
A pályázat benyújtásának határide-
je: 2015. augusztus 10.
A pályázat benyújtásának módja:
elektronikus úton a szivarvany@erd.hu
e-mail címen keresztül
A pályázati kiírás további közzététe-
lének helye: www.erd.hu
www.kozigallas.gov.hu

A SZIVÁRVÁNY ÓVODA

2030 Érd, Hegesztő utca 2–8.
A Közalkalmazottak Jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/a § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

dajka munkakör betöltésére

A közalkalmazotti jogviszony idő-
tartama: Határozatlan idejű közalkal-
mazotti jogviszony
A foglalkoztatás jellege:
Teljes munkaidő
Álláshelyek száma: 3 fő
A munkavégzés helye: Szivárvány
Óvoda, illetve Tagóvodái
A munkakörhöz tartozó tényleges
feladatok: dajkai feladatok ellátása a
3–7 éves korú gyerekek tekintetében
Illetmény és juttatások: Az illet-
mény megállapítására és a juttatásokra
a közalkalmazottak jogállásáról szoló
1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései
az irányadóak

Pályázati feltételek: középfokú
képesítés, óvodai dajka, magyar állam-
polgárság, büntetlen előélet, cselekvő-
képesség, egészségügyi alkalmasság
Elvárt kompetenciák: gyermekköz-
pontúság, csapatszellem
A pályázat részeként benyújtandó
iratok, igazolások
• végzettséget igazoló okirat másolata
• részletes, fényképes önéletrajz
• motivációs levél
• 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi
bizonyítvány vagy annak megkérését
igazoló postai feladóvevény
• egészségügyi könyv

• arról szóló nyilatkozat, hogy a pályázat
anyagában foglalt személyes adatainak
a pályázati eljárással összefüggésben
szükséges kezeléséhez hozzájárul
A munkakör betöltésének idő-
pontja: 2015. augusztus 24.
A pályázat benyújtásának határ-
ideje: 2015. augusztus 10.
A pályázat benyújtásának módja:
elektronikus úton a szivarvany@erd.hu
e-mail címen keresztül
A pályázati kiírás további közzété-
telének helye www.erd.hu
www.kozigallas.gov.hu

A civil csoportban részt vevő anyák egyben szakemberek is

Édesanyák kötelékben

Harmadik éve rendez kötetlen nyári babás-ma-
más találkozókat a Kötelék–Érd térségi Közösség
a Családokért civil csoport. Az érdfiligi játszó-
térén tartott ingyenes piknikeken az anyukák
kérdéshetnek is a jelen lévő szakértőktől.

rapnivalók, játékok. És a kérdések – az egyik édesanya például a kicsi elvakart szűnyogcsípései ügyében kért tanácsot a védőnőként dolgozó anyatárstól, a másik arra volt kíváncsi, hogy csak ná-



Rendszeres találkozási lehetőséget biztosítanak az édesanyáknak

Esőre hajló, hűvös idő és nedves fű fogadta a piknikre érkező mamákat és csemetéiket. A nagyobb testvéreket nem zavarta az őszi idő, elfoglalták magukat a játszó-

téren, a babák alá vastag
pokróc került, és kezdődhet-
ett a beszélgetés: kivel mi
történt az elmúlt két hétben,
hogyan fejlődik a baba. Elő-
kerültek a kézimunkák, ha-

luk fordul-e elő, hogy a kislány nem alussza át az éjszakát.

Sok apró, de a szülőket annál inkább foglalkoztató kérdés merül fel a Kötelék által

rendezett piknikeken, amiket hiánypótlásként szerveznek a civil csoportban résztvevő édesanyok, akik egyben szakemberek is: van köztük dúka, védőnő, szoptatási és perinatális szaktanácsadó. Tavasszal, télen és ősszel különféle klubokat tartanak, rendezvényeket szerveznek, nyáron pedig, mikor ezek szünetelnek, a kétéhetente megrendezett játszótéri pikniken várják az érdeklődőket. Rendezvényeik ingyenesek, és önkéntes munkában szervezik őket.

– Rendszerint öt-tizenöt család jön el ezekre a nyári találkozókra. Nem az a célunk, hogy nagy tömegeket mozgassunk meg, hanem az, hogy rendszeres találkozási

lehetőséget biztosítsunk azoknak az édesanyagnak, akik valamilyen problémával szeretnének hozzánk fordulni – mondta *Csőrgő Andrea* perinatális szaktanácsadó, aki kérdésünkre, hogy milyen ügyben fordulnak leginkább hozzájuk, azt válaszolta: a szoptatással, illetve az alvással kapcsolatban.

– A várandós anyukák leginkább arról érdeklődnek, hogy kit ajánlanánk orvos-

nak, szülésznőnek. Mi nevetket nem szoktunk mondani, inkább arra biztatjuk a mamákat, hogy személyesen ismerjenek meg egy-egy lehetséges orvost, szülésznőt, és tegyék fel nekik bátran kérdéseiket. Fontos, hogy megfogalmazzák vágyaikat, elvárásait, és ehhez próbálják megtalálni a legjobb szakembert – jegyezte meg Csörgő Andrea, hozzátéve: sok anyuka a testvér érkezésével kapcsolatban tele van aggodalmakkal, és ezért keresi fel a Kóteleket. Van olyan is, aki „csak” a társaság kedvéért jön, hiszen ezek a találkozók közösséget teremtenek, és baráti kapcsolatok alakulnak ki a visszajáró anyukák között.

Természetesen örömmel látják az újonnan csatlakozókat is: legközelebb augusztus 11-én, délelőtt tíz órakor találkozunk a csoport a tavaszi játszóterén, az utolsó nyári alkalom pedig 25-én lesz. Ősszel újraindul a klubélet. Emellett szeptember végén a Szoftass szabadon! rendezvényen, októberben a babahordozó hét érdi programjain várják az anyukákat a Kötelék tagjai.

Aranyérmes érdi táncospalánták

Aranyérmet szereztek a Balatonfüreden megrendezett VI. Látványtánc Eb-n az Érdi Tánc Stúdió táncosai. Ezen kívül is minden versenyt megnyertek, amin idén elindultak.

A White Angels latin lányformáció (*Dömök Daniella, Ilyés Bernadett, Kubitsch Kíra, Csorba Klára, Domak Nikolett*) Európa-bajnokként térhetett haza, csakúgy, mint *Patzelt Dorina*, aki szülő latin táncban, „B” Ifi kategóriában szerzett aranyérmét, míg a Butterflies latin lányformáció „B” csapat (*Dömök Daniella, Ilyés Bernadett, Kubitsch Kíra, Csorba Klára, Domak Nikolett, Valkai Andrea, Magyar Zsófia*) bronzérmes lett. A lányok

tíz-tizenöt éves diákok, így a Junior korcsoportban versenyeztek – tudtuk meg *Mantovay Viktóriától*, a táncstúdió vezetőjétől.

Somogyi Róbert, a stúdió marketingvezetője lapunknak elmondta: idén rengeteg versenyen vetek részt a lányok, amit sorra megnyertek: többek közt két országos bajnokságot is, majd a Balatonfűfűdén megrendezett Eb-t. Ez persze nem jelenti azt, hogy most ülnek babérjaikon: szeretnének eljutni egy jövőre megren-

dezendő görögországi versenyre, most arra készülnek.

– A kiváló eredmények mögött rengeteg munka, edzés van. Hetente négyszor jönnek edzésre a lányok. Nem elég, hogy a formációt összerakjuk, a táncosoknak egyénileg is nagyon jól kell teljesíteniük, így a közös gyakorlás mellett magánórákat is vesznek – mondta Somogyi Róbert, hozzátéve: természetesen a tanulás az első, ám a tánc pozitívan hat a gyerekek iskolai teljesítményére is. Ön-bizalmat, céltudatosságot, kitartást ad, és az erőnlétüket is növeli, emellett megtapasztalhatják a közösség, az közös munka erejét is – tette hozzá a marketingvezető.

– Mi a versenytáncra specializálódtunk, így táncstúdióinkba azokat várjuk, akik szeretnék versenyezni. Az elért sikerek ösztönzően hatnak, és hozzátesznek a gyerekek fejlődéséhez. Nemcsak a táncitanításra, hanem a nevelésre is nagy hangsúlyt fektetünk – próbáljuk az életre is felkészíteni növendékeinket – jegyezte meg Somogyi Róbert.



A tánc pozitívan hat a gyerekek iskolai teljesítményére is

ÉRDI ÚJSÁG

A hulladékszállítás kötelező közfeladat, de nem ingyenes

Ki kell fizetni a szemétdíjat

A hatvanmillió forintot is meghaladó kintlévőséget halmozott fel az Érd és Térsége Hulladékekezelő – ennyire tartoznak a társaságnak a lakosok Érden. A hiány két éve halmozódik, és az önkormányzat segítsége nélkül már a cég működése is veszélyben lenne. Most lépett az ÉTH: behatárták a tartozást. Egyekes ügy gondolják, ez a szolgáltatás ingyen jár, mert beleszámítják a kommunális adóba. Csakhogy ilyen adó már több mint egy évtizede nincs: aki erre hivatkozik, egyszerűen ki akar bűjni a fizetés alól. Mások arra hivatkoznak, hogy nem kaptak ér-

tesítést, így nem is tudtak arról, hogy díjhátralékuk van. Utóbbi sem lehet már az ügyfelek kifogása, ugyanis a szolgáltató változtatott a számlá-

zás módján: újabban az aktuális számlán is pontosan feltüntetik, van-e és milyen összegű a díjhátraléka az ügyfélnek, és amennyiben ezt vitatja, személyesen kell eljárnia az Érd és Térsége Hulladékezelő ügyfélszolgálatán. Érdén a lakosság zöme rendszeresen fizeti a szolgáltatást, de mintegy 2500 ingatlan tulajdonos – a háztartások 10 százaléka – notórius nem fizető. Noha a hulladékszállítás a közegészségügyi és környezetvédelmi okokból – kötelező közszolgáltatás, tehát akkor is el kell vinni a szemetet, ha valaki nem fizeti meg a díját, attól még nem ingyenes.

Az ÉTH minden törvényes eszközt megragad, hogy behajthassa a tetemes díjhátralékot. A cég értesítést, majd fizetési felszólítást küld az

értesítetteknek, és amennyiben a többszöri figyelmeztetést követően sem reagálnak, az ÉTH a Nemzeti Adó- és Vámhivatalhoz fordul, mert a NAV behatárolja a köztartozást. Aki ezt szeretné elkerülni, és inkább kifizetné a tartozását, de esetleg egy összegben nem tudja, kérhet részletfizetési kedvezményt. Aki akar fizetni, azzal biztosan meg fog állapodni a szolgáltató – ígéri.

Szamek Zsolt, az ÉTH ügyvezető igazgatója az Érd FM-nek nyilatkozva arra is figyelmeztetett, hogy a tartozás összege a járulékos költségekkel csak emelkedni fog. Könnyen megeshet, hogy egy 20 ezer forintos elmaradásból akár 30–35 ezer forint lesz, ha nem próbálják meg idejében rendezni, és megvárják vele a behatást.

BE

Lapozzon bele
az Érdi Újságba már
a facebookon is!



A SZAKÉRTŐ SZEMÉVEL

Mikor válik aktuálissá a palatető felújítása, javítása?

Nappainkban Magyarországon egyes források szerint 100–250 millió négyzetméternyi palatető található. Az idők folyamán ezek a tetőfedések elöregedtek, megtelepedett rajtuk a moha, ezáltal állaguk és az általuk végzett szigetelés jelentős mértékben romlott, igen súlyos anyagi károkat okozva ezzel. Az elmúlt évtizedben jelentős teret hódított a bontás nélküli palatető-javítás, főképp a költséghatékonyasága miatt. Mivel az azbesztpalak a helyükön maradnak, így nem kell őket veszélyes hulladékként elszállíttatni és megsemmisíteni. A régi palatető az idő előrehaladtával előregszik és nem tudja betölteni vízzáró funkcióját. A palatető teljes cseréjének óriási költsége van: a problémát az jelenti, hogy a bontott azbesztpala veszélyes hulladéknak minősül, így ha a régi borítást eltávolítanánk, az több százezer forintba kerülne. De van más megoldás! A bontás nélküli

palatető-felújítás költsége sokkal alacsonyabb. A bontás nélküli palatető-felújítás lényege, hogy a palák a helyükön maradnak és azokra egy szigetelő, bitumenes lemez kerül. Ez a szigetelés tartós és garantáltan vízzáró. A palatető-felújítás lépései: A teljes palatető magasnyomású mosó segítségével megtisztításra kerül a szennyeződésekől, mohától. Vízszepítő lemezek felszerelése a szükséges helyekre (csatornákhöz). Bitumenes lemezek előkészítése, méretezése. Bitumenes lemezek rögzítése lángolvasztásos technikával, amely garantálja a pontos és biztos rögzítést. Kémények, tetőablakok, szellőzők peremeinek és oldalának szigetelése. Tetőgerincek lezárása. A palatető-felújítás sok előnnyel jár: Tetőfedés bontása nélkül kerül fel az új anyag, ezért nincs esély beázásra a felújítás során. A bitumenes lemez fajsúlya kicsi, így nem terheli a tetőszerkezet. (X)

PALATETŐK BONTÁS NÉLKÜLI FELÚJÍTÁSA



Bodó Gábor
www.palatetok.hu
+36-30/2277-082
www.facebook.com/palatetok

Remek eredményeket hoztak az érdi úszók a tbiliszi Ifjúsági Olimpiáról

Egy szinttel feljebb is termett babér

A grúz fővárosban, Tbilisziben rendezték az Európai Ifjúsági Olimpiai Fesztivált, ahol Érd városát két úszó, Barócsai Petra és Milák Kristóf remekül képviselte.Az Érdi Úszó Sport Kft.-nek minden bizonnyal két újabb oszlopos tagja lett: Barócsai Petra egy arany és egy ezüstéremmel térhet haza az EYOF-ról, míg Milák Kristóf furcsa körülmények között csúszott le a dobogóról.

Barócsai Petra egészen hihetetlen időszakon és fejlődésen van túl az elmúlt két

jéből. Ám ezt a grúz fővárosban újabb 8-cal megtoldotta, azaz a 09:06-ot már 8:46:99-



Milák Kristóf

hónapban, hiszen nem is oly rég a kecskeméti Vidék Bajnokságra 9:06-os idővel nevezték 800 méter gyorsúszásra, ehhez képest akkor 12 másodpercet faragott ide-

re csökkentette: ez „csak” egy ezüstérmet ért, hiszen válogatottbeli csapattársa, Késely Ajna megelőzte őt. Barócsai másik fontos számában, 100 méter pillangón

viszont egészen lenyűgöző egyéni csúccsal :1:01.46-os idővel nyert, tehát joggal mondhatjuk nagy dicsőségnek szereplését, hiszen a 14-17 éves korosztály számára megrendezett versenyen két számban indulva két érmet elhozni egészen kimagasló teljesítmény, amely a jövőre nézve is nagy hatással lehet az érdi úszóra.

„Sejtettem, hogy meglehet az arany. Úgy álltam hozzá, hogy meg tudom csinálni, és sikerült is. Mentem a többiekkel, hogy aztán a végén rákapcsoljak, és bár a benyúlás nem volt tökéletes, a taktika összességében bejött. Előzetesen az volt a célom, hogy mindkét számomban dobogóra álljak – egy arannyal és egy ezüsstel utazom haza, tehát nincs okom a csalódottságra. Az úszás sok lemondással jár, de ilyenkor bebizonyosodik, hogy érdemes csinálni. Ezek a sikerek a jövőre nézve is motiválnak” – nyilatkozta a Magyar Olimpiai Bizottság honlapjának Barócsai Petra. A másik érdi versenyző, Milák Kristóf is emlékezetes versenyen van túl – bár ezért nem irigyeljük annyira –, hiszen ugyan 100 méter pillangón 54.58-as idővel beállította egyéni csúcsát, mély nyo-



Barócsai Petra

mot hagyhatott benne ez a verseny. Történt ugyanis, hogy a célba érkezés után Milák neve az eredményjelzőn a második helyen szerepelt, azaz másfél órán keresztül mindenki azt hitte, hogy bizony ezüstérmet szerzett, csakhogy az eredményjelző meghibásodott, és rosszul adta ki a végeredményt, amelyen már nem szerepelt dobogón Milák, és a másodikról a negyedik helyre „csúszott” vissza. Másik számában, 200 méter hátúszásban Milák a tizenkettedik helyet szerezte meg.

Ahogy nem is olyan régen Sós Dániel és Tekauer Márk is büszkén, céljaikat elérve

térhettek haza a bakui Európa Játékokról, most Barócsai és Milák is ugyanígy: Milák döntős helyet akart úszni – ami sikerült (a dobogós helyezést sem bánta volna), míg Barócsai is a dobogóért ment Tbiliszibe, és két érmével el is érte a maga elé kitűzött célt.

A mob.hu-n a két úszó adatlapján azért találtunk még érdekességeket: jövőbeli céljaikat tekintve Milák 2020-ban Tokióban már értéremt akar úszni, míg Barócsai neve mellett olimpiai érem szerepel, és ha nem is egy teljes értékű olimpia volt az EYOF, de ez már sikerült neki.

■ DOMONKOS BÁLINT

Janurik a válogatottban!

Az Ausztria elleni világbajnoki selejtezőpárharcban debütált a magyar válogatottban Janurik Kinga, az ÉRD női kézilabdacsapatának kapusa. Németh András továbbra is számít rá.

Ezen a héten a decemberi dániai világbajnokságra készülő a magyar női kéziladválogatott, amelynek keretébe ismét behívót kapott Janurik Kinga, ám egyedül rá számít az érdiektől Németh András, szövetségi kapitány. A korábbi érdi válogatottak közül sem Schatzl Nadine, sem Szekeres Klára nem kapott meghívót. A tavalyi magyar-horvát közös rendezésű Európa-bajnokságon ugyan kerettag volt Klivinyi Kinga, ám a felkészülési héten nem számítanak Klivinyi góljaira.

Időközben az érdiek kihírdették a felkészülési mérkőzések időpontjait is: augusztusban összesen hatszor lép-

■ DOMONKOS BÁLINT

Érdi VSE – MTK Budapest II 3:0 (1:0)

Magabiztos győzelem a nyitófordulóban

A bajnokság nyitófordulója rendre sok meglepetést tartalmaz: Az ellenfeleknek még nagyon kevés vagy egyáltalán semmilyen információ nem áll rendelkezésre egymásról, sokszor az edzők még saját csapatuk formájával sincsenek tisztában.

Nem volt ezzel másképp Limperger Zsolt, az érdi csapat vezetőedzője sem, aki a mérkőzés előtt arról panaszkodott, hogy egy „sötét ló” az MTK. Noha az érdi csapat játékosai közül többen is rendelkeznek NB I-es tapasztalattal, sőt van olyan játékosa is, aki részt vett idén az U 21-es világbajnokságon. A saját csapata formájával kapcsolatban azt emelte ki, hogy sajnos komoly ellenfél ellen nem játszottak felkészülési mérkőzést, így igazából nem tudja hol is tart, de bízik a játékosokban és a jó rajtban.

A mérkőzés kezdőrúgását Gabelics Tamás végezte el, aki a hatvanas évek végén és a hetvenes évek elején az Érdi MEDOSZ labdarúgója volt és ma is rendszeresen ott van a csapat hazai mérkőzésein, és törzsszurkolója az Érdi VSE-nek.

Hamar vezetést szerezhett volna a hazai csapat, de Ország beadását Csizmadia a kapufa mellé fejelte. A kimaradt lehetőség után óvatossá vált mindkét csapat játéka. A stabil védekezés került előtérbe. A vendégek az MTK-ra jellemző gyors,



n nnnn nnnnnn nnnn nnnnnnn n nnnn nnnnnn nnnn nnnnnnn n nnnn nnnnnn nnnn nnnnnnn n

sok passzos játékkal szőtték támadásaikat, míg az érdiek gyors szélsőikre építve szélen vezetett kontráikkal veszélyeztették az MTK kapuját.

Egy ilyen támadást követően a 27. percben megszületett a hazaiak vezető gólja. Gyurácz beadására Kelemen érkezett, aki megvárta, míg a kapus kimozdul kapujából és biztosan lőtt a kapu bal oldalába.1:0 Nagy volt az öröm a pályán és a nézőtérén egyaránt. Még a félidő vége előtt tovább nővelhette volna előnyét az érdi csapat, de Honti labdáját Kelemen ziczerben elhárította. A hazai csapat a kimaradt lehetőség ellenére továbbra is kézben tartotta a mérkőzés irányítását, és bár a vendégeknek is volt néhány veszélyes támadása, helyzeteket a jól működő érdi védelem mellet nem tudott kialakítani.

A második félidő elején feljavult az MTK játéka, gyorsabban közelítették meg a hazaiak kapuját, de gólszerzési lehetőségig a kitűnően védekező hazai csapat mellett nem jutottak el. Az érdiek a vezetés birtokában nem sietették el támadásaikat. Hosszan járta a középpályán a labdát, majd gyors ritmusváltással rendre veszélyhelyzetet teremtettek a vendégek kapuja előtt. A nagyon fontos második gól jókor érkezett. Az 54.percben Csizmadia be-

adásába a védő kézzel ütött bele. A megítélt büntetőt Kovács a kapufára lőtte, a viszont szapattanó labdát Csizmadia jutatta a kapuba.2:0

A két bekapott gól megfogta az MTK fiataljait: az igyekeztük megmaradt, de egyre kevésbé bíztak abban, hogy számukra bármilyen kedvező eredmény születhet. A hazaiaknak a biztos vezetés szárnyakat adott, a játékosok a mezőnymunkában egymást múlták felül, így nem volt meglepő az újabb érdi találat.

A 73.percben Cservenka szögletét Csizmadia fejelte a kapuba. 3:0 Az utolsó negyedórában, bár a gólok elmaradtak, parádés játékot mutatott be a hazai csapat. Gyurácz a kapust is kicselezve lőtt a felső lécre, majd Pintér elől mentettek az utolsó pillanatban, végül Süveges a kapu torkában nem találta el jól a labdát.

Színvonalas, küzdelmes és főleg sportszerű mérkő-

Az NB III Nyugati csoport további eredményei	
Sárvár-Tatabánya	3:3
III.ker.TVE – Csepel	0:0
ETO FC Győr-Csorna	3:0
Puskás Akadémia FC II	
– Mosonmagyaróvár	3:3
BKV Előre-Diósi TC	1:2
FTC II-Andráshida SC	3:1
Videoton FC II	
– Dorogi FC	3:0

Érdi VSE- MTK Budapest II 3:0 (1:0) Érd, 350 néző
Vezetzte: Pillók Á. (Zorinác Á.,Török K.)
Érdi VSE: Kertész-Ország, Honti, Hegedűs, Cservenka – Kovács, Kónya, Csizmadia, Kelemen (Csiszár)-Gyurácz (Süveges), Skita (Pintér)
Vezetőedző: Limperger Zsolt
MTK II: Demjén-Talabér, Poór (Szalai), Tóth, Széles-Pintér (Szabó), Katona, Vogycska, Fehér (Takács)-Hujber, Szatmári
Vezetőedző: Pölöskei Gábor
Gólszerzők: Kelemen 27’ (1:0), Csizmadia 54’(2:0), Csizmadia 73’ (3:0)
Sárga lap:Csiszár ill. Talabér, Tóth

Ercsi úti sportpálya: felújítást tervezünk, nem új stadiont

Nem épül stadion Érden, de a sportpálya teljes felújítása napirenden van – mondta az ÉrdMost-nak T. Mészáros András polgármester. Az 1960-ban épült Ercsi úti sporttelep tervezett felújítása során új, korszerű öltözők és irodák lesznek a klubházban, emellett parkolót is kiépítenek, s keresik a forrást arra is, hogy új lelátót építsenek, amely a mostani keleti „fapados” és a nyugati lépcsős nézőtér helyét veheti át.

T. Mészáros András szerint Érden nincs szükség stadionra, hiszen több ilyen létesítmény is van a közelben, akár a Groupama Aréna, illetve a Felecsúton vagy Székesfehérváron található

stadion. A kétezer főt befogadni képes fedett Érd Arénát a város ki tudja használni, egy akár több tízezer fős stadionra ez nem volna igaz. Amértéket és a mércét nem szabad elfelejteni – jelentette ki a városvezető.

A Magyar Labdarúgó Szövetség pályázatán elnyert műfüves pálya kapcsán a polgármester megemlítette, hogy a munkálatok megkezdése az MLSZ-en múlik. Egy minden igényt kielégítő edzőpálya megépítése 120-130 millió forintba kerülne, de mivel ekkor összeg erre a célra nem áll a város rendelkezésére, közösen az Érdi VSE-nal, illetve a Felecsúton vagy Székesfehérváron található

konstrukcióhoz szükséges mintegy 46 millió forintnyi önerő a város költségvetésében elkülönítve szerepel. Bízunk benne, hogy a szabványos méretű, műfüves, világítással ellátott pálya építése még idén elkezdődik – tette hozzá T. Mészáros András.

Érd város minden sportlétesítménye alkalmas arra, hogy ellássa feladatait – hangsúlyozta a polgármester –, a legnagyobb probléma az Ercsi úti sporttelep kiszolgáló létesítményeivel van – szociális blokkok, irodák, edzőpályák hiánya. A létesítmény jelenlegi színvonalra nem méltó egy megyei jogú város rangjához – tette hozzá T. Mészáros András.

Újra csalók járják az utcákat!

Életet mentettek a rendőrök – ehhez azonban be kellett tömniük egy idős asszony házába Diósdon. Érdén újra megjelentek a pénz ígérő csalók. Súlyos sérüléssel járó késelés is történt a napokban.

Súlyosan megsérült egy férfi, akit egy vita hevében szúrtak meg a Rákóczi utcában. Az autójából kiszálló férfi heves szóváltásba keveredett egy másikkal, majd dulakodni kezdtek. Egyikük azonban előrántott egy kést, amivel megpróbálta megtámadni vitapartnerét, aki viszont menekülőre fogta: visszament az autójához, és sikerült is beülnie, de az ajtót már nem csukhatta magára, mert támadója is ott termett, és többször is befelé döfött a késével, megpróbálva megszúrni a menekülő férfit.



Pár óra alatt elfogták a késelőt

Egyik szűrésével súlyos sérülést okozott a sértettnek, aki feljelentést tett az Érdi Rendőrkapitányságon. Ezt követően a járőrök pár órán belül, még aznap elfogták és előállították a 29 éves késelőt, és gyanúsítottként kihallgatták. Őrizetbe vételét követően pedig előzetes lefoglalását is indítványozták. Jelenleg garázdaság miatt folyik ellene eljárás.

A Pest Megyei Rendőr-főkapitányság Tevékenységirányítási Központjába augusztus 2-án este egy állampolgári bejelentés érkezett

arról, hogy egy diósi idős asszonyt már napok óta nem láttak a szomszédjai és nem is lehet bejutni hozzá. Az Érdi Rendőrkapitányság Diósi Rendőrőrs járőrei azon-

resztül vitték ki a bajba jutott idős asszonyt, és azonnal kórházba szállították. Ennek a szerencsés kimenetelű esetnek pedig az a fontos tanulsága, hogy életet menthet, ha figyelünk egymásra: különösen az egyedülálló időseket ne tévesztjük szem elől!

Figyeljünk a csalókra is! Időről-időre újra bepróbál-

koznak olyan a tolvajok, akik megtévesztéssel, csalással igyekeznek bejutni az odahaza egyedül tartózkodó, elsősorban idős lakosokhoz. A napokban Érdén megint csalók jártak az utcákat, akik ezúttal azzal a „mesével” kéri a bebocsátást a házakba, hogy hivatalos személyek, az önkormányzat munkatársai, és

penzt, támogatást hoztak. Természetesen nem mondtak igazat. Ne dőljenek be, véletlenül se nyissanak nekik ajtót, ne engedjék be őket otthonaikba, mert kizárólag a lopás és kifizetés a céljuk! Ha gyanús személyeket látnak az utcán sétálni, vagy önköz is különféle megtévesztő magyarázatokkal érkeznek idegenek, figyeljék meg jól a külsejüket – hogy pontos személyleírást tudjanak adni róluk a későbbi mentősöknek a bejelentést, akik már az ajtón ke-

Gazdikereső



Joe 7 éves, kistestű taccsikeverék kan. Súlyos állapotban találták Érdén, egy nagy kutya megtépte, talán gázolás is történt, így majdnem odalett az egyik szeme, eltört a mellső lába. Már túl van a műtéten, még lábadozik, de jól van, nagyon hálás minden simiért. Kedves, ragaszkodó természetű kutya.

Roki Nagytestű, 7-8 év közötti, ivartalanított kan kutya. Eddigi életében sok szeretetet és törődést nem kapott, láncon élt, a fém több helyen sérülést okozott a bőrén. Egy kedves állatbarát mentette meg, sebeit lekezelte, daganatát megoperáltatta. Roki most új családra vár, hogy hátralevő életében már ne kelljen szenvednie. Jelenleg vedlik, de a fésüléshez nincs mindig türelme, ezért néz ki elhanyagoltnak.

A legnagyobb öröm számunkra, ha egy hányatott sorú állat végre biztos, szerető gazdájára, új családra lel. Arra biztatunk minden kedves gazdijelöltet, válasszon magának olyan kedvcenet, akinek befogadásával még egy életnek ad lehetőséget, hiszen a helyére újabb rászoruló kerülhet. Semmi sem ér fel egy sokat szenvedett kutya vagy cica halálával, szeretetünket százszeresen viszonzozzák!

Ha örökre fogadná Lucy-t vagy Peggy-t, vegye fel a kapcsolatot az Alapítvány munkatársaival. Telefon: 06-30-276-6071 vagy 06-30-910-6987, E-mail: siriusalapitvany@gmail.com. A többi gazdikeresőt pedig megtalálja a www.siriusalapitvany.hu weboldalon. Sirius Állat- és Természetvédelmi Alapítvány, Érd. Adószám: 18707379-1-13, Bankszámlaszám: 10403136-49534949-49521015

Fűtés- és szaniter technikai szakkereskedelmi cég az alábbi munkakörben keres munkaerőt érdi munkahelyre:

GÉPKOCSIVEZETŐ

C kategóriás jogosítvánnyal (E kategória előny) és érvényes GKI kártyával).

MEGATHERM Jelentkezés szakmai önéletrajz e-mail útján történő megküldésével az **szaboi@megatherm.hu** címre.

MUNKALEHETŐSÉG

• Címkéző, csomagoló munkák
• Kertészeti kisegítő munkák
• Áru-összekészítő feladatok • Betanított munkák

Munkahelyeink: Budaörs, Törökbálint, Szigetszentmiklós

Munkavégzés körülményei: Hosszú távú munkalehetőség, napi 8 órás munkarendben

MEGVÁLTOZOTT MUNKAKÉPESSÉGŰ munkavállalók jelentkezését is várjuk! Jelentkezzen a **06-20/366-39-93**-as telefonszámon, munkaidőben 8–16 óra között, vagy a **betanított munkák** megnevezésével az **oneletrajz@napra-forgo.hu** e-mail címre is.

ÁLLÁST KÍNÁL

PANNON job
Humán Szolgáltató és Tanácsadó Kft.

Operátorokat, raktárosokat

keresünk
SZÁZHALOMBATTAI és
ÉRDI munkahelyekre.

Amit kínálunk:
Biztos munkalehetőség
Versenyképes juttatások
Utazási támogatás

Jelentkezés:
06 40/343 343
www.pannonjob.hu

Kölcsönzést-közvetítést engedélyező nyilvántartási szám: 4376-4/2003

Több mint 20 éve működő, érdi telephelyű építőipari vállalkozás keres megbízható, gyakorlattal rendelkező, józan életű

KÖMÜVESEKET és SEGÉDMUNKÁSOKAT,

hosszú távú munkára. Fizetés megegyezés szerint. Érdeklődni: Nagy János
06 30 4277 290

Nemzetközi fuvarozó cég

GÉPJÁRMŰVEZETŐKET

keres
azonnali kezdéssel

Anglia-Ausztria viszonylatban. C, E kategória szükséges, angliai nagy autós gyakorlat!

Kiemelt havi 500 ezer forint fizetés!

Jelentkezni emailben: soforalias@lasztra-cargo.hu vagy telefonon: +36 30 496 9450 (munkanap 8-18 óra között)

Érdi telephelyű kft. stabil munkahelyre, kiemelt fizetéssel, folyamatos munkavégzéssel **villanyszerelőket keres.**

Érdeklődni: **06-70/605-57-17**-es telefonszámon vagy a **voltvillkft@gmail.com** e-mail címen lehet.

Válaszfal építéséhez szimpatikus férfit keresek, esetleg ott lakással. Telefon: 0620/336-14-55

Nemzetközi viszonylatra **tapasztalt GÉPKOCSIVEZETŐT** keresünk **C, E kategóriás** jogosítvánnyal.

Amit kínálunk:

- 2015-ös, új Euro6-os DAF szerelvények.
- 3 hetes munkavégzés után 1 hét pihenő.
- korrekt és könnyen követhető bérezési rendszer.
- Kizárólag nyugat-európai fuvarfeladatok.
- GKI vizsgatámogatás
- Hosszú távú, stabil és megbízható háttér.

Telefon: **06-30/48-85-159**

Épületgépész szakkereskedés (Érd-Parkváros)

RAKTÁROSOKAT

keres
(dízel targoncavezetői engedéllyel). Előny az épületgépészeti tapasztalat.

Jelentkezés szakmai önéletrajz e-mail útján történő megküldésével a **szaboi@megatherm.hu** címre.

KLUDI

A KLUDI Kft. munkatársat keres betanított **ÖNTÖDEI-GÉPKEZELŐ** munkakörbe.

KÖVETELMÉNYEK:

- erkölcsi bizonyítvány
- egységügyű alkalmasság

Géplakatos végzettség előnyt jelent.

ÉRDEKLŐDNI TELEFONON: 06-23-886-436 Koós Csaba

JELENTKEZNI SZEMÉLYESEN: KLUDI SZERELVÉNYEK KFT. 2049 Diósd, Homokbánya u. 75.

Érdi gyógyszerháza

GYÓGYSZERKIADÓ SZAKASSZISZTENS

munkatársat keresünk.
Telefon: 0630/210-60-72

Sóskúti üzemünkbe galvan betanított munkást keresünk önálló bejárattal. T:06-1-249-9837, aerometal@gmail.com

Jól működő **SZÉPSÉGSZALONBA** vállalkozói igazolvánnyal rendelkező **fodrász és műkörmös** munkatársak jelentkezését várjuk.
T: 06-20-417-1665

A Martonvásári Járási Hivatal felvételt hirdet **gyámügyi, illetve okmányirodai ügyintéző munkakör betöltésére.**

Jelentkezési határidő: 2015. szeptember 5.

Érdeklődni lehet a 22/569-280-as telefonszámon dr. Koltai Gábor hivatalvezetőnél.

A Dr. Romics László Egészségügyi Intézmény Pszichiátriai **szakrendelésére** gyakorlatlall rendelkező felnőtt **szakápolót** keres, számítógépes ismerettel.

Érdeklődni: **06(20)3268-863**-as telefonon, Szabó Julianna főnővérnél.

CSALÁDI HÁZ

Érdligeten 40 nm-es, felújított ház kiadó hosszú távra. Telefon: 0670/332-55-44.

ÜZLET, IRODA

Kiadó Érdén a Reteyzati utcában műkörmösnek, tetoválónak, manikűr, pedikűrösnek, masszörnek helyiség hosszú távra. Érdeklődni a 0630/299-94-93-as telefonszámon lehetséges.

1993 óta bejáratott ügyvédi iroda berendezve kiadó Érdén az Alsó u. 25-ben. Telefon: 0620/9-943-250.

LAKÁS

Gyöngykaplító Idősek Gondozóháza

Érd-Fenyvesben
(Facebookon megtekinthető) kétágyas, fürdőszobás, teljes ellátást biztosít kis létszámú családias otthonában.

Tel.: 06-30-411-1561

ALBÉRLET KERESÉS

Megbízható, fiatal házaspár keres olcsó és kicsi, kiadó lakást Érdén. Tel.: 06-20/39-38-883.

TELEK

Érdén összközműves 965 nm építési telek kis házzal, ikerház építésére is alkalmas eladó. T:06-20-920-4261

Eladó Érd Ófaluban 1232 nm-es telek faházzal, alatta pincével. l.a.: 4,2 millió Ft. Telefon: 0630/254-7975

KIADÓ INGATLAN

Érd központjában különálló szoba kiadó 40 E Ft rezsivel. T:06-20-395-3610

Érdén a Lőcsei út környékén, 85 nm-es, három szobás új ház kiadó. Telefon: 0670/332-55-44.

AUTÓ/MOTOR

AUTÓFELVÁSÁRLÁS

AZONNALI KÉSZPÉNZFIZETÉSSEL!
T: 06-30-682-1390

Jó állapotú robogó sürgősen, olcsón eladó. T:06-20-920-4261

VEGYES

Eladó 1 db MTD 790-es kaszapgép tartalék vágófejekkel. 1 db 125-ös asztali satu és asztalos kézi szerszámok. T.: 0620/327-1090.

KONTÉNER

Konténer Mindenféle Hulladékhoz

T: 06-20/9-346-354

TÁRSKERESÉS

50-es férfi keres Érd és környékéről 40 feletti csinos, egyedülálló hölgyet hosszú távra. Telefon: 0670/33-43-83-7.

Szimpatikus férfit keresek válaszfal építéséhez, esetleg ott lakással. Telefon: 0620/336-14-55

VÁLLALKOZÁS

FAKIVÁGÁS, SÖVÉNYNYÍRÁS!

Igény szerint szállítással, valamint **FAAPRÍTÉK ELADÓ!**
Kovács Sándor T: 06 20 485 6547

Munkavédelem Munkaruházat

Dr. Batz PAPUCSOK, KLUMPÁK

Az érdi Tesco üzletsorán 06-23/363-846 H-P: 8–20, Sz: 9–20

PRÉSELT EPERLÉ- ÉS LEKVÁRVÁSÁR!

100%-os natúr, préselt EPERLÉ-ALMÁVAL 3 literes kiszerelesben, valamint ALMALÉ és ŐSZILÉ-ALMÁVAL 5 literes kiszerelesben termelői áron megvásárolható! EPERLEKVÁR dedajaink receptje alapján. Tartósítószer, színezék és mesterséges aroma mentesen! Érdén, Diósdon, Tárkonon ingyenes házhoz szállítás. **TEL: 30/2721769, WWW.FINOMGYUMOLCSLEHU**

ÉRDI GYORSSZERVIZ

Automata mosógép, mosogatógép helyszíni javítása garanciával. Ingyenes kiszállás, megbízható szerelés, érdi szerelővel (korrekt, gyors hibamegoldás). **HÉTVEGÉN IS! T: 06-20-254-9391**

KERTFENNTARTÁS!

Kertépítés, fűkaszálas, sövénynyírás, fakivágás, tereprendezés.
T: 06-20-396-1933

Klimák telepítése, javítása, karbantartása. **INGYENES HELYSZÍNI FELMÉRÉS!**

Gázkazánok, cirkók, vízmelegítők, vízteres kandallók és központi fűtés szerelése, javítása, cseréje. Hétvégén is! Gázfogyasztás 15–20 %-os csökkentése! Szabó Gyula Érd, Ercsi út 2. **T: +36-30-952-6921, +36-23-630-923**

VÍZ-FÜTÉSSZERELŐ GYORSSZERVIZ

Csapp, szifon, WC-tartály, radiátor elzáró csere, javítás. Mosdó, kád, zuhanyzó kiépítése, mosógép és mosogatógép bekötés.
T: 06 70 642 75 26

Fuvarozást vállalom 3,5 tonnái, helyben és vidékre. T:06-20-920-4261

Tűzifa

+36 (70) 222-8212

Akác: 2.950 Ft/q
Tölgy: 2.650 Ft/q
+ kiszállítás

Akció: 5m3 tölgy: 66.500.-
5m3 akác: 75.000.-
+ kiszállítás

További akcióinkról érdeklődjél!

www.keller-park.hu/tuzifa Érd, Zámori utca 1.

Érdi Újság

HIRDETÉSFELVÉTEL

Apróhirdetését feladhatja személyesen ügyfélszolgálati irodánkban.

2030 ÉRD, FELSŐ U. 1.

Ügyfélfogadás: Hétfőtől péntekig 8.30-tól 16.00-ig
Telefon: 06-23/520-117
E-mail: arohirdetes@erdiujzag.plt.hu

